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• Pokazatelji EU, kao i naše iskustvo dokazuju da je riječ o djeci slabije tjelesne strukture i 
tjelesne težine koja u udomiteljsku obitelj dolaze sa suvremenim i modernim bolestima, a koje 
su uzrokovane neadekvatnim stambenim uvjetima i okruženjem, ističe M. Bajan Prokl koja 
kaže kako će se projektom „More, more“ djeci i udomiteljima u specijaliziranim ljetovalištima 
omogućiti potrebna talasoterapija, sistematski pregled, škola plivanja, uključenost u sport, 
glazbene i scenske radionice.

Mirjana Lukačić

• Nama je važno da krene ova priča, jer kvalitetna i brza 
poveznica sa Zagrebom i središnjom Hrvatskom predstavlja žilu 
kucavicu daljnjeg gospodarskog razvoja Virovitičko-podravske 

županije, rekao je župan Igor Andrović. 

RASPISAN NATJEČAJ ZA IZGRADNJU BRZE CESTE: ČVOR ŠPIŠIĆ BUKOVICA – ČVOR VIROVITICA

Prvi korak do brze ceste kojom će 
se do Zagreba moći za 60 minuta 
Hrvatske ceste d.o.o. objavile 
su Prethodno savjetovanje za 
izgradnju brze ceste Bjelovar – 
Granični prijelaz Terezino Polje, 
etapa 3, čvor Špišić Bukovica – 
čvor Virovitica.
- Riječ je o dionici u duljini od 
4,5 kilometara. Nama je važno 
da krene ova priča, jer kvalitetna 
i brza poveznica sa Zagrebom i 
središnjom Hrvatskom predstav-
lja žilu kucavicu daljnjeg gos-
podarskog razvoja Virovitičko-
podravske županije. Zahvaljujem 
Vladi RH i premijeru Andreju 
Plenkoviću na punoj podršci 
ovom projektu, resornom Mini-
starstvu mora, prometa i in-
frastrukture, Hrvatskim cestama 
i svima onima koji su se uz naše 
saborske zastupnike borili za 
ovu cestu - rekao je župan Igor 
Andrović, a punu podršku u os-
tvarenju ovog projekta dao je 
i zamjenik župana Marijo Kle-
ment.
Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin također je zahvalio Vladi 
RH, ministarstvu i saborskim 
zastupnicima.
- Radi se o najvećem i najvažnijem 
projektu kako za grad Viroviticu, 
tako i za Virovitičko-podravsku 
županiju. S radovima će se kre-
nuti iz dva smjera, od Farkaševca 
prema Gudovcu i od Virovitice 
do Špišić Bukovice. Tijekom ove 
godine očekujemo građevinsku 
dozvolu, a kao što vidimo i kao 
što smo i najavljivali, raspisan 
je natječaj, uslijedit će odabir 

izvođača i potom radovi. Gradnja 
brze ceste ne može se zaustaviti 
- naglasio je gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin.
Saborski zastupnik Josip Đakić 
s radošću je primio navedenu 
vijest.
- Velika zahvala ide Vladi RH, 
premijeru Andreju Plenkoviću, 

Ministarstvu mora, prometa i 
infrastrukture te Hrvatskim ces-
tama jer to je ono što dugo san-
jamo. Brza cesta je od izuzetnog 
značaja jer zahvaljujući njoj Vi-
rovitica i Virovitičko-podravska 
županija postat će sjecište 
najvažnijih prometnih pravaca 
D2, D5 i D12, što jamči razvoj ne 

samo grada Virovitice nego i cijele 
Virovitičko-podravske županije, 
ali i ovog dijela Hrvatske. Time 
i doslovno postajemo regionalno 
prometno čvorište, što će ovom 
dijelu Hrvatske osigurati ubrzani 
razvoj gospodarstva - zaključio je 
saborski zastupnik Josip Đakić.

K. T. 

GRAĐANI SU IZABRALI 

HDZ-u na parlamentarnim izborima 
čak 66 mandata u Saboru
Hrvatska demokratska zajedni-
ca uvjerljiv je pobjednik parla-
mentarnih izbora 2020. godine, 
na kojima su građani 5. srpnja 
birali 151 zastupnika koji će ih 
naredne četiri godine predstav-
ljati u Hrvatskom saboru. HDZ 
je osvojio 66 mandata, Restart 
koalicija 41, Domovinski pokret 
16, Most 8, Možemo! 7, SSIP/
Fokus/Pametno 3, HNS 1 i Re-
formisti 1 mandat. U našoj, 
IV. izbornoj jedinici Hrvatska 
demokratska zajednica je os-
vojila 8, a Restart koalicija i Do-
movinski pokret po 3 mandata.
U izbornoj noći javnosti se iz 
stožera stranke obratio pred-
sjednik HDZ-a Andrej Plenković 
i zahvalio građanima što su 
izašli na izbore.
- Želim prije svega zahvaliti svim 
hrvatskim građanima koji su 
izašli na birališta, bilo da su glas 
dali nama ili nekome drugome. 
To je bit demokracije. Ovakav 
rezultat HDZ-a ne samo da je za 
nas velik, nego nas i obvezuje. 
Obvezuje jer smo imali težak 

NADMOĆNA POBJEDA HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB VIROVITICA U SURADNJI S PARTNERIMA PROVODI DVA VAŽNA PROJEKTA

Djeca i njihove udomiteljske obitelji sudjeluju u projektu za zdravlje, jača se mreža udomitelja za starije osobe

Centar za socijalnu skrb Virovitica 
s partnerima provodi dva važna 
projekta kojima se želi osnažiti 
mreža udomiteljskih obitelji, razvi-
ti izvaninstitucionalni oblik skrb o 
starijima te ojačati svijest javnosti 
o potrebama djece i starijih. Pro-
jekti će se provoditi u trajanju od 
24 mjeseca.
 

MORE ZA ZDRAVLJE
U prvom projektu vrijednom 
1.425.620,60 kuna pod nazivom 
„More, more“ naglasak je na djeci 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi 
koja se nalaze u udomiteljskim 
obiteljima te na samim udomitelji-
ma. Partneri na ovom projektu su 
Centar za socijalnu skrb Požega, 

Sportska zajednica grada Virovitice, 
Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ Vi-
rovitica, Gradski muzej Virovitica 
te Hrvatska udruga pripovjedača 
„Pričalica“.
Ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb Virovitica Marija Bajan Prokl 
ističe kako će ovim projektom biti 
obuhvaćeno 30 djece (i mladih do 
21 godine života) iz udomiteljskih 
obitelji te 10 udomiteljskih obitelji 
s područja nadležnosti Centra 
za socijalnu skrb iz Virovitice i 
Požege. Kroz niz zdravstvenih, 
edukativnih, zabavnih i korisnih 
aktivnosti (radionice, snimanje an-
imiranog filma, brošure, sistemats-
ki pregledi, sportske aktivnosti) 
cilj je poboljšati njihovo zdravlje, 
ali ih i aktivnije uključiti u društvo. 
Između ostalog, planirana su i dva 

ljetovanja u trajanju od po 10 dana 
s ciljanim programima i aktivnos-
tima za djecu i udomitelje.
- Pokazatelji EU, kao i naše iskust-
vo dokazuju da je riječ o djeci 
slabije tjelesne strukture i tjelesne 
težine koja u udomiteljsku obitelj 
dolaze sa „suvremenim i mod-
ernim“ bolestima, a koje su uzrok-
ovane neadekvatnim stambenim 
uvjetima i okruženjem - ističe M. 
Bajan Prokl, napomenuvši kako će 
se projektom „More, more“ djeci 
i udomiteljima u specijaliziranim 
ljetovalištima omogućiti potrebna 
talasoterapija, sistematski pregled, 
škola plivanja, edukativna preda-
vanja.
Cilj je da stručnjaci/liječnici na-
kon kvalitetnog sistematskog pre-
gleda educiraju udomitelje kako 

Marija Lovrenc 

Ravnateljica Centra za socijalnu skrb Virovitica Marija 
Bajan Prokl
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prepoznati suvremene oblike 
bolesti, prvenstveno alergi-
jske reakcije i respiratorne 
poteškoće (koje prepoznajemo 
kod sve većeg broja djece), kako 
se nositi s njima i pritom kako 
najbolje pomoći djetetu - kaže 
M. Bajan Prokl, te pohvaljuje 
udomitelje koji su podnijeli 
ogromnu odgovornost kada su 
u pitanju smještaj i sveukupna 
briga o djeci. 
U okviru ovog projekta koris-
nici će otputovati i u Veneciju 
i Beč, a svi partneri u Stut-
tgart kako bi kroz studijsko 

putovanje izmijenili iskustva. 
Ujedno, sami udomitelji kroz 
projekt dobit će veću podršku 
jedni drugih kroz razmjenu 
iskustava prilikom posjeta i 
druženja.

PREPOZNATI POTREBE 
STARIJIH KROZ „65+“

Drugi projekt pod nazivom 
„65+“ vrijedan 1.465.159,36 
kuna obuhvatit će lokalne za-
jednice iz čak šest županija s 
ciljem razvoja mreže socijalnih 
usluga za starije osobe, s na-

glaskom na izvaninstituciona-
lnu skrb. 
- Ovim projektom želimo 
povećati socijalnu uključenost 
za 30 starijih osoba i unapri-
jediti kvalitetu socijalnih us-
luga, osnažiti 15 udomiteljskih 
obitelji, a za 30 stručnjaka 
osigurati jačanje kapaciteta za 
razvoj novih usluga i povezati 
ih s lokalnom zajednicom. 
Konkretno, želimo prepoznati 
potrebe starijih osoba i kroz 
projekt umrežiti i poboljšati 
rad centara za socijalnu skrb u 
Hrvatskoj - objašnjava M. Ba-
jan Prokl.
Partneri virovitičkom CZSS 
na ovom projektu su Grad Vi-
rovitica, Grad Šibenik, CZSS 
Šibenik, Bjelovar, Karlovac, 
Osijek i Slavonski Brod, te 
općine Pitomača, Suhopolje, 
Gradina, Lukač i Špišić Buk-
ovica. Projekt će omogućiti da 
stručnjaci koji rade sa stari-
jim osobama i udomiteljima 
starijih osoba steknu nova 
znanja i iskustva kako bi što 
kvalitetnije pružili socijalnu 
uslugu u budućnosti, ali i na 

području šest županija ana-
lizirali potrebe starijih direk-
tnim radom na terenu (svaki 
Centar na svom području), 
kao i potrebe za smještajem u 
udomiteljsku obitelj. Želja im 
je i stvoriti mrežu udomitelja 
koji će se podupirati i kvalitet-
no surađivati kroz razmjenu 
iskustava, kao i senzibilizirati 
javnost o potrebama starijih i 
važnoj ulozi udomiteljstva.
- Ovim putem zahvaljujem svim 
zaposlenicima Centra za soci-
jalnu skrb Virovitica, partners-
kim centrima, Gradu Šibeniku, 
te posebno Gradu Virovitici i 
Razvojnoj agenciji VTA koji 
su odmah podržali projekte i 
pažljivo osluškivali potrebe na 
temelju kojih su nastali. Živimo 
u vremenima kada puno go-
vorimo o temeljnim ljudskim 
pravima, a često zaboravljamo 
da se ona ostvaruju djelima. 
Svaki čovjek ima pravo koris-
titi pozitivne stečevine civili-
zacije i društva u kojem živi. S 
tom mišlju smo i krenuli u ove 
projekte - zaključuje M. Bajan 
Prokl.

AKTUALNO I 3

GRAĐANI SU IZABRALI 

HDZ-u na parlamentarnim izborima 
čak 66 mandata u Saboru

• Predsjednik ŽO HDZ-a Virovitičko-podravske županije Josip Đakić i ministrica za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku Vesna Bedeković, kandidati liste za IV. izbornu jedinicu, osvojili su novi mandat u Saboru.  

mandat pun iskušenja, a izazovi 
pred nama su još i veći. Takve 
okolnosti zahtijevaju rad, en-
tuzijazam, elan, požrtvovnost, 
znanje i iskustvo. Sve to inte-
grirali smo u našem programu 
i na našim listama. Ovo je za 
nas ogromna podrška birača, 

ali ujedno i odgovornost o kojoj 
ćemo voditi računa - rekao je 
Plenković, dodavši da Hrvatska 
danas treba vladu koja će voditi 
politiku hrvatskog suverenizma 
i koja baštini politiku dr. Franje 
Tuđmana. 

ODLIČNI REZULTATI 
- Tijekom proteklih godina post-
avili smo HDZ upravo na ono 
mjesto političkog spektra na 
kojemu ga je on oduvijek želio - 
rekao je Andrej Plenković.
Na odličnim rezultatima 
biračima su zahvalili i kandida-

ti s izborne liste za IV. izbornu 
jedinicu predsjednik ŽO HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije 
Josip Đakić i ministrica za de-
mografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku Vesna Bedeković 
koji su osvojili novi mandat 
u Saboru, zahvalili su i član 

Uprave Hrvatskih šuma Igor 
Fazekaš i virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, također 
kandidati s liste te predsjednici 
GO HDZ-a Virovitice Ivica Ki-
rin i Slatine Miran Janečić.

Foto: K. Toplak

Kandidati HDZ-a iz IV. izborne jedinice

NADMOĆNA POBJEDA HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB VIROVITICA U SURADNJI S PARTNERIMA PROVODI DVA VAŽNA PROJEKTA

Djeca i njihove udomiteljske obitelji sudjeluju u projektu za zdravlje, jača se mreža udomitelja za starije osobe
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Završeni su upisi djece u 
novu pedagošku godinu u 
Dječjem vrtiću „Cvrčak“, 
a dobra vijest za roditelje 
je informacija da su sva 
djeca uspjela dobiti svoje 
mjesto u skupini. Kako je 
izgledao upis u doba koro-
navirus, kako izgleda ljetni 
rad vrtića, hoće li u no-
voj pedagoškoj godini biti 
poslijepodnevne smjene u 
vrtiću.... Ta i druga pitanja 
postavili smo ravnateljici 
Dječjeg vrtića „Cvrčak“ 
Sandri Moslavac. 

1. Upisi su završeni, a 
ove godine zbog koro-
navirusa prijave su se 
odvijale drukčije. Kako 
su roditelji prijavljivali 
dijete za upis? 
Da, ove godine sustav pri-
java bio je nešto drugačiji, 
ali je prošao bez prob-
lema. Dokumentaciju smo 
preuzimali putem pošte 
ili elektroničkim putem. 
Možemo se pohvaliti da su 
nam ove godine sva djeca 
upisana i to djeca koja im-
aju godinu dana do polaska 
u vrtić. Nažalost, ostala su 
nam još uvijek neupisana 
djeca koja nemaju godinu 
dana. 

2. Koliko će biti novih 
skupina u vrtiću?  
Kapacitet djece u našem 
vrtiću „Cvrčak“ je 501 di-
jete u redovnom programu. 
Od nove pedagoške godine 
imat ćemo 24 nove skupine 
i to s novim objektom u 
naselju Sveti Đurađ. Tamo 
dobivamo dvije nove sk-
upine, odnosno upisano 
je 32 djece: 20 školaraca 
vrtićke dobi i 12 djece 
jasličke dobi. Ukoliko bu-
demo u mogućnosti, i ti-
jekom godine planiramo u 
skupine uklopiti djecu koja 
sada nisu upisana u vrtić. 
To će ovisiti o broju djece 
koja će se ispisati tijekom 

godine.  U prednosti smo i 
što se Grad Virovitica kao 
osnivač pobrinuo da od 
nove pedagoške godine 
imamo još jednu zgradu 
za potrebe vrtića. Riječ je 
o bivšoj zgradi COOR-a na 
kojoj se trenutno odvijaju 
građevinski radovi. Taj 
novi prostor omogućit će 
nam da osiguramo pros-
tor za svako dijete. U tom 
prostoru planiran je i 
dio obrazovnih skupina, 
odnosno za djecu koja su 
u skraćenom programu 
predškole. Svake godine 
imamo do stotinu djece u 
tim skupinama, odnosno 
u novoj pedagoškoj godini 
bit će četiri obrazovne sk-
upine.  

3. Hoće li i u no-
voj pedagoškoj go-
dini roditelji imati 

mogućnost korištenja 
nove usluge, odnos-
no poslijepodnevnog 
rada? Kakav je bio 
odaziv ove, prve godine 
provođenja programa i 
ostaje li on besplatan 
za roditelje? 
Podsjećam kako je posli-
jepodnevni rad financiran 
sredstvima Europske unije 
te smo još uvijek u pro-
jektu. Nakon prvih godinu 
dana imamo pozitivne 
rezultate i roditelji su iz-
razili zadovoljstvo tom 
uslugom. Obuhvaćeno je i 
više od 40 djece, koliko je 
bilo planirano projektom. 
Dio roditelja zaista nema 
drugu mogućnost nego 
koristiti poslijepodnevni 
rad jer im je zbog posla 
potreban boravak djeteta 
u vrtiću do 21 sat. Usluga 
će i dalje biti besplatna za 
roditelje. Ujedno, roditelji 
će i u novoj pedagoškoj go-
dini cijenu vrtića plaćati u 
istom iznosu kao i prošlih 
godina – ekonomska ci-
jena je 1935 kuna, od čega 
70 posto plaća osnivač, 

tj. Grad, a roditelji parti-
cipiraju s 30 posto cijene. 
Konkretno, 580 kuna za 
jedno dijete, odnosno 464 
za drugo dijete iz istog 
obiteljskog domaćinstva.  

4. U ljetnim smo 
mjesecima, kako iz-
gleda tzv. ljetni rad 
vrtića?
Počeli smo s radom u 
dežurnim skupinama i 
svjesni smo što nosi ljetni 
rad. Pojedina djeca teže 
reagiraju na spajanje 
novih skupina, na nove 
odgojitelje i drugu djecu, pa 
je rad ljeti svojevrsni izazov 
i za djecu i za odgojitelje. 
Na njega možemo gledati 
s one pozitivne strane: kao 
na priliku da dijete stekne 
nove prijatelje i kao novu 
priliku odgojiteljicama 
za prilagodbu. Vjerujem 
da se svaka odgojiteljica 
jako trudi svakom djetetu 
prilikom te prilagodbe i 
zahvaljujem roditeljima 
na razumijevanju. I za 
vrtić je vrijeme korištenja 
godišnjih odmora, što znači 

da je manje odgojiteljica, 
a u isto vrijeme traju oni 
radovi koji se ne mogu 
odraditi tijekom redovne 
godine u vrtiću, kada radi 
s punim kapacitetom.   

5. Budući da su izostali 
uobičajeni sastanci s 
roditeljima zbog pan-
demije  koronavirusa, 
kako s njima komu-
nicirate? Kako se mogu 
informirati o svemu 
što se događa u vrtiću? 
Zbog trenutne 
epidemiološke situacije 
odgodili smo masovni 
roditeljski sastanak vezan 
uz upise i prilagodbu djete-
ta na vrtić, ali roditelje 
usmjeravamo na našu 
web stranicu. Tamo mogu 
pronaći sve informacije, 
a uskoro ćemo objaviti i 
članak o adaptaciji djece na 
vrtić, koji priprema stručni 
tim. Roditelji će tako na 
vrijeme moći saznati što 
ih očekuje u rujnu i polako 
početi pripremati dijete za 
polazak u vrtić. 

• Kapacitet djece u našem vrtiću „Cvrčak“ je 501 dijete u redovnom programu. Od nove pedagoške godine 
imat ćemo 24 nove skupine i to s novim objektom u naselju Sveti Đurađ. Tamo dobivamo dvije nove skupine, 
odnosno upisano je 32 djece: 20 školaraca vrtićke dobi i 12 djece jasličke dobi. Ukoliko budemo u mogućnosti, i 
tijekom godine planiramo u skupine uklopiti djecu koja sada nisu upisana u vrtić.

INTERVJU SA SANDROM MOSLAVAC, RAVNATELJICOM DJEČJEG VRTIĆA „CVRČAK“ U VIROVITICI 

Sva djeca dobila su svoje mjesto u skupini, neupisana 
su ostala samo djeca mlađa od godinu dana 
Razgovarala: Marija Lovrenc 

Sandra Moslavac, ravnateljica Dječjeg vrtića Cvrčak

Zgrada starog COOR-a prenamijenit će se za potrebe vrtića 
Nakon preseljenja COOR-a u novu, modernu 
zgradu, stara zgrada vraćena je vlasniku, Gradu 
Virovitici, koji ju je zbog velikog broja neupisane 
djece prijašnjih godina odlučio iskoristiti i pre-
namijeniti za potrebe vrtića. 
Ovih dana započelo je uređenje stare zgrade CO-
OR-a. Vrijednost radova na unutarnjoj adaptaciji 
iznosi više od 600.000 kuna, kaže gradonačelnik 
Ivica Kirin.
- U okviru projekta Grad Virovitica planira 
otkupiti i tri privatne parcele iza nove, trodijelne 
dvorane kako bi se osigurala prilazna cesta i 
parkirna mjesta za roditelje koji više neće morati 
stajati na glavnoj prometnici dok ostavljaju djecu 
u vrtiću. Do početka nove pedagoške godine, 
osim uređenja unutarnjeg prostora, planiramo zgradu i opremiti kako bi bila spremna za prihvat predškolaca. Time će 
se proširiti kapacitet Dječjeg vrtića „Cvrčak“ za 53 mjesta - ističe gradonačelnik Ivica Kirin. 

Zbog pandemije koronavirusa, koja je 
mnoge stvari od ožujka do svibnja stavila 
„na čekanje“, ove godine kasne i upisi djece 
u prvi razred osnovne škole. Sanjica Sa-
mac, ravnateljica Osnovne škole Vladimira 
Nazora, kaže kako su, nakon što je povje-
renstvo završilo svoj dio posla, još uvijek u 
tijeku sistematski pregledi djece. 
- Upise ćemo provesti nakon 20. kolo-
voza, odnosno nakon godišnjih odmora. 
Roditelji će ponovno dobiti pozive na koji-
ma će pisati kada se trebaju javiti u školu. 
Ne znamo kakva će tada biti epidemiološka 
situacija, no nadamo se da će biti povoljna 
i da će i djeca i roditelji moći doći na upis 
u školu. Ako se pak situacija promijeni, 

naći ćemo neko drugo rješenje za upise - 
kaže S. Samac, istaknuvši kako mora poh-
valiti djelatnike, roditelje i djecu kako su se 
snašli za vrijeme pandemije i prve nastave 
na daljinu, a zatim i prilikom povratka 
učenika razredne nastave u školske klupe 
do kraja školske godine.

ZA BORAVAK ZAINTERESIRANO 
20 UČENIKA 

U novoj školskoj godini u klupe bi trebao 
sjesti 61 učenik u tri razredna odjela u 
matičnoj školi. U Podgorju će u školu kre-
nuti 14 učenika, u Područnu školu u Sve-
tom Đurđu sedam prvašića, a u Koriji njih 
pet.
- To je dobar broj koji upisujemo već godi-
nama - ocjenjuje ravnateljica S. Samac. 
Od jeseni roditelji će moći koristiti i us-

lugu produženog boravka u školi, koju 
je do sada koristilo dvadesetak učenika. 
Uz prvašiće, kojih je bilo najviše, bilo je i 
učenika sve do četvrtog razreda. 
- Broj je varirao tijekom godine, odnosno 
ovisno kako su se roditelji snalazili. Poka-
zalo se to dobrim. Učenici su tijekom 
produženog boravka napravili zadaću, 
odmorili se, igrali i imali puno popratnih 
aktivnosti. Kao i u vrtiću, u produženom 
boravku dobili su više obroka i bili na sig-
urnom. Za sada imamo oko 20 prijavljene 
djece koja bi u novoj školskoj godini ko-
ristila taj program. Ostalo je slobodno još 
desetak mjesta, pa pozivamo sve roditelje 
koji žele da im djeca budu u produženom 
boravku da se jave do početka rujna, kako 
bismo organizirali program za sve. Ako 
bude više djece, prednost će imati najmlađi, 

U ŠKOLI „VLADIMIR NAZOR“ UPISI U PRVI RAZRED KRAJEM KOLOVOZA

U klupe će prvi put sjesti 61 prvašić  

Sanjica Samac, ravnateljica Osnovne škole Vladimira Nazora

Marija Lovrenc 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Et’... narode moj lipi odgovorni i glasački nastrojeni, završli s’ i 
ovi Izbori za deseti saziv našega Sabora koje smo preživli i obavli 
pa nam sad još sam ostaje turistička sezona i korona. Da se to 
šta prije riši i da opet živimo nolmarno ko ljudi. Glasače sam 
namirno istakno jerbo s’ oni savjesni građani ove zemlje koji drže 
do ote demokracje za koju se davalo živote, a ne one ljenguze 
koje ne razmišljaju nimalo o tome, a kamoli da nam bude bolje 
i  furtom prigovaraju ne čineći njišta. Ne poštujuć’ njikoga 
pa ni samoga sebe ko čovka koji osim svoji’ prava, slobodnog 
larmanja imade i obaveza. Prema seb, svojoj domovni, obitelji i 
drugim ljudima u zajednici. Jerbo svej’ to ta demokracja. Kak ćeš 

se izrazt i nješt promint ak’ neš izajt glasat’? 
Neodgovornim ostankom kod kuće ispada 
kodar si pljuneš u lice. Dobro, ne baš u lice, 

al’ u ogledalo sigurno... Daklem, ‘Rvacka nam nastavlja tam’ 
dij’ prije korone stala. Na evropskom putu ka boljitku zafaljujuć’ 
starom-novom premijeru Plenkoviću, kojem preporučujem 
da obavezno postroži provjere imovinski’ kartica il’ da uvede 
brzinskog tečaja za ispunjavanje obrasca. Da se neb’ opet našlo 
neodgovorni’ dužnosnika i ministara kojima j’ to sve šala a 
koštaju ga energije i živaca a bome i vrimena kojeg se nema. 
Osim tog, Sigurnosna provjera b’ isto tak’ morala bit obavezna, 
da više njikad ne bude problema i tuljki’ afera. Lakše će bit’ 
njem’ a i nama te ćmo se vrlo jednostavno rišt tog nepotrebnog, 

zamornog i otužnog cirkusa i pravo se ufat’t posla koji’ nas još 
od jučer čeka... Ovi, jubilarni izbori s’ ispali zanimljivi i znakoviti 
kad se ufate u razmatranje mnogi kandidati. Oni stari kojis’ 
otpali i oti novi štas’ pridošli pa sad imademo novog 
estradnjaka u saborskim klupama, Davora 
Dretara Dreleta i aktivistu, glumca, Vilija Matulu. 
Tus’ friški supružnici Raspudići,i krvni srodnici, od Škorini. 
Bračni par se iz negledljivog ‘’Petog dana’’ ekspresno prebacjo na 
benefite sabora, a brat i sestra mi dojdu ko ‘’čuvari stranačkog 
(obiteljskog) pečata’’.Nestale stranke sa lica zemlje i došle njeke 
druge, posve nove opcije, al’ sam da im na kraju nebude naša 
‘Rvacka ko privatna svojina... Kažu mudri Mikeši da će imat’ šta 
pričat’ ko ovo sve šta nas čeka preživi...

Vaš Bera

Ustuknula i korona pred pobidom HaDeZeja!

Nakon što su u blizini Centra 
kulture i ispred Državnog ar-
hiva u Virovitici najmlađi dobili 
moderna igrališta sa zanimlji-
vim penjalicama, toboganima 
i vrtuljcima te podlogom od 
recikliranog materijala, sličnu 
modernu oazu za igru dobit će i 
mališani Milanovca. Grad Viro-
vitica novo dječje igralište u tom 
prigradskom naselju odlučio 

je napraviti putem projekta 
koji je prijavio na 2. natječaj 
Lokalne akcijske grupe (LAG) 
„Virovitički prsten“.
Kako kaže gradonačelnik Ivica 
Kirin, na igralištu će biti trav-
nata zelena površina od 160 
četvornih metara, sedam sprava 
i tri elementa (igrala) u kojima 
će moći uživati sva djeca vrtićke, 
predškolske i školske dobi. 
Postat će to javni prostor koji će 
biti i adekvatno uređen i siguran 

za potrebe djece. 
- Igralište će imati antitrau-
matsku gumenu podlogu koja 
će biti sačinjena od recikliranih 
materijala, a čiji će ukupni pos-
totak biti čak 80 posto. Govori 
to u prilog ekološke osjetljivosti 
i osviještenosti grada Viro-
vitice koji ide ukorak s europ-
skim ekološkim standardima. 
Postojeća je oprema na tom 
igralištu  dotrajala i nesigurna 
te je uređenje igrališta zaista 

potrebno kako bismo djeci pri-
gradskog naselja Milanovca, ali 
i svoj djeci koja ondje dolazi 
iz Virovitice i drugih mjesta 
omogućili mjesto za rekreaciju, 
sport i sigurno provođenje slo-
bodnog vremena - kaže I. Kirin, 
istaknuvši kako je to samo je-
dan od mnogih ulaganja kojima 
se želi podići standard života u 
svakom dijelu grada i prigrad-
skih naselja. 

• Igralište će imati antitraumatsku gumenu podlogu koja će biti sačinjena od recikliranih materijala, 
a čiji će ukupni postotak biti čak 80 posto. Govori to u prilog ekološke osjetljivosti i osviještenosti grada 
Virovitice koji ide ukorak s europskim ekološkim standardima.

USKORO I TREĆE DJEČJE IGRALIŠTE OD ZANIMLJIVIH 
ELEMENATA I RECIKLIRANIH MATERIJALA 

Milanovac će dobiti modernu dječju 
oazu po uzoru na centar grada 

Ivica Kirin

IGRALIŠTA U 
BROJKAMA  

27 

je ukupno dječjih igrališta 
na području grada Viro-

vitice (uključena su i mini 
igrališta)

 14 

se igrališta kontinuirano 
obnavlja budući da drvena 

igrala zahtijevaju češće 
intervencije i popravke 

10 

je novih igrališta izgrađeno 
u posljednje tri godine 

Marija Lovrenc 

Igralište Milanovac dobit će novo lice

Dva nova igrališta u centru grada također su od recikliranih materijala

pa tek onda stariji - poručuje S. Sa-
mac. 

TJELESNI U DVORANI, NE 
VIŠE U PODRUMSKIM 

PROSTORIJAMA 
Novom školskom godinom učenici 
će dobiti i bolje uvjete za provođenje 
nastave tjelesnog odgoja. Nova, mod-
erna trodijelna sportska dvorana koja 
je tek nedavno otvorena omogućuje 
da u njoj u isto vrijeme tjelesni može 
imati više razreda, bez „gužvanja“, 
za razliku od podrumskih prosto-
rija u kojima je bilo nemoguće igrati 
nogomet, rukomet, košarku…
- Dvorana se pod nastavom može 
podijeliti na tri dijela, tako da neovis-
no jedan o drugome tri razreda mogu 
istovremeno imati svoj sat tjelesnog. 
Za potrebe nove dvorane čekamo 
odobrenje nadležnog ministarstva 
za suglasnost za zaposlenje novih 
djelatnika, od kotlovničara, domara, 
voditelja dvorane te pet  spremačica, 
koliko je potrebno s obzirom na taj 
veliki prostor od 2800 četvornih 

metara - ističe S. Samac. 
Dok se ne odobri zaposlenje kadra, 
dvorana se neće moći koristiti, 
objašnjava ravnateljica, unatoč ve-
likom broju zainteresiranih klubova 
koji bi i tijekom ljeta željeli ondje 
trenirati. Nije ni čudo – dvorana uz 
grijanje i hlađenje ima i automatsko 
otvaranje prozora, spuštanje sjenila, 
malu trim dvoranu, spuštene koševe, 
tribine mogu primiti 700 gledatelja…
- Razumijemo interes sportaša i 
drugih zainteresiranih, ali dok putem 
potrebnog kadra ne osiguramo sve 
uvjete, molimo za razumijevanje. 
Posebno jer se nalazimo u vremenu 
epidemije, kada je više no ikad važno 
održati maksimalnu zaštitu svih ko-
risnika dvorane putem higijenskih 
mjera, osobito kada će je, uz naše 
učenike, koristiti i klubovi koji nisu 
vezani uz školu. I najmanji propust u 
ovoj situaciji može biti izvor velikog 
problema, a koji neće nikome koris-
titi - napominje S. Samac.   
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PROGLAŠENI NAJBOLJI UČENICI SVIH OSNOVNIH I 
SREDNJIH ŠKOLA NAŠE ŽUPANIJE 
Dominik Gaća, Manuel Graonja i Una 
Maravić ponos svojih škola i cijele generacije 

• Nastojimo ulagati u obrazovanje jer znamo da to znači ne samo razvoj 
društva, nego i gospodarstva, ali i cijele naše županije, rekao je župan Andrović.

Tin Szabo 

OVO SU NAJBOLJI 
UČENICI 
OSNOVNIH ŠKOLA: 

OŠ Petra Preradovića 
Pitomača – Ilona Čop
OŠ Augusta Cesarca Špišić 
Bukovica – Lana Balogović
OŠ Ivana Gorana Kovačića 
Gornje Bazje – Patrik 
Radmanić
OŠ Vladimira Nazora Viro-
vitica – Arijana Babić
OŠ Ivana Brlić Mažuranić 
Virovitica – Dorotea Hodak
OŠ Suhopolje – Ivan 
Katalenić
OŠ Gradina – Marija 
Rajković
OŠ Eugena Kumičića Slatina 
– Gala Brunović
OŠ Josipa Kozarca Slatina – 
Dominik Gaća
OŠ Voćin – Antonija Džavić
OŠ Davorina Trstenjaka 
Čađavica – Petra Piskać
OŠ Vladimira Nazora Nova 
Bukovica – Mateja Podolski
OŠ Mikleuš – Jana Grabar
OŠ Antuna Gustava Matoša 
Čačinci – Anita Krsnik
OŠ Ivane Brlić Mažuranić 
Orahovica – Tena Rukavina
OŠ Ivana Gorana Kovačića 
Zdenci – Veronika Milković
Centar za odgoj i obrazovan-
je Virovitica – Kristijan Zec
Glazbena škola Jan 
Vlašimsky Virovitica – Klara 
Volenik
Glazbena škola Milka 
Kelemena Slatina – Lorena 
Novković

Najučenica svih četverogodišnjih srednjih škola s područja Virovitičko-
podravske županije je Una Maravić

U vijećnici Virovitičko-podravske 
županije u petak, 3. srpnja, 
održana je svečanost nagrađivanja 
najučenika osnovnih i sredn-
jih škola Virovitičko-podravske 
županije.
Već 25 godina Virovitičko-
podravska županija nagrađuje 
one koji su kroz svoje obrazovanje 
pokazali izniman trud i rezultate.
- Mislim da smo među rijetkim 
županijama koje na takav način 
zajedno s odgojno-obrazovnim 
sustavom daju podršku svemu 
onome što se događa u njemu. 
Zahvaljujem ovim putem svima 
koji su dali svoj doprinos da bi 
naši učenici pokazali što mogu i 
ostali dosljedni sebi i svojoj želji 
za učenjem i napredovanjem - re-
kla je Vesna Šerepac, pročelnica 
Upravnog odjela za obrazovanje i 
demografiju VPŽ.
- Nastojimo ulagati u obrazo-
vanje jer znamo da to znači ne 
samo razvoj društva, nego i gos-
podarstva, ali i cijele županije. 
Mnogo škola je obnovljeno u pro-

teklom razdoblju, pokrenuli smo 
i Centre izvrsnosti, a i ubuduće 
ćemo nastojati ulagati još više 
sredstava u obrazovanje - dodao 
je župan Andrović.
Za najučenika svih osnovnih škola 
s područja Virovitičko-podravske 
županije izabran je Dominik Gaća 
(OŠ Josipa Kozarca Slatina). 
Najučenik svih trogodišnjih sred-
njih škola s područja Virovitičko-
podravske županije je Manuel 
Graonja (Industrijsko-obrtnička 
škola Slatina), a najučenica svih 
četverogodišnjih srednjih škola s 
područja Virovitičko-podravske 
županije je Una Maravić (Srednja 
škola Marka Marulića Slatina). 

ODLIKAŠICA I 
SPORTAŠICA 

Una Maravić je učenica 4.a razre-
da Opće gimnazije Srednje škole 
Marka Marulića Slatina. Sva četiri 
razreda završila je s prosjekom 
ocjena 5,00. Sudjelovala je na 
županijskim natjecanjima iz 
matematike, informatike, kemije, 
geografije i logike na kojima je 
osvojila jedno prvo, šest drugih i 
dva treća mjesta. Sudjelovala je NAJUČENICI SREDNJIH ŠKOLA 

Trogodišnje obrazovanje:
Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača – Stjepan Komar
Strukovna škola Virovitica – Ivan Lacko
Industrijsko-obrtnička škola Virovitica – Filip Mađarević
Srednja škola Stjepana Ivšića Orahovica – Patrik Marinić
Industrijsko-obrtnička škola Slatina – Manuel Graonja
Četverogodišnje obrazovanje:
Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača – Dorian Lazarus
Gimnazija Petra Preradovića Virovitica – Ina Moslavac
Katolička klasična gimnazija Virovitica – Mihael Grgurević
Strukovna škola Virovitica – Matej Maturanec
Tehnička škola Virovitica – Karlo Jakupec
Industrijsko-obrtnička škola Virovitica – Tara Greganić
Srednja škola Marka Marulića Slatina – Una Maravić
Srednja škola Stjepana Ivšića Orahovica – Borna Katić
Glazbena škola Jan Vlašimsky Virovitica – Gabriela Šipek
Učenički dom Virovitica – Martin Mihoković 

Foto: Pixabay.com

TRENUTNO NAJVEĆI PROJEKT U VIROVITICI 

Počela izgradnja postrojenja za 
pročišćavanje otpadnih voda
U okviru projekta poboljšanja 
vodnokomunalne infrastruk-
ture aglomeracije Virovitica u 
četvrtak, 2. srpnja, počeli su ra-
dovi na  izgradnji postrojenja za 
pročišćavanje otpadnih voda. Uku-
pna procijenjena vrijednost pro-
jekta iznosi 147,2 milijuna kuna, 
od kojih su bespovratna sredstva iz 
Kohezijskog fonda EU 103,4 mili-
juna kuna, odnosno nešto više od 
70 posto.
- Grad Virovitica i dvije susjedne 
općine Lukač i Špišić Bukovica, 
na čijem se prostoru provodi pro-
jekt, sufinanciraju projekt s 20 
posto od nacionalne komponente, 
odnosno s 8,8 milijuna kuna, što 
je nešto manje od 6 posto ukupne 
vrijednosti projekta - rekao je pri-
likom predstavljanja projekta up-
ravitelj tvrtke Virkom i zamjenik 
gradonačelnika Virovitice Damir 
Marenić.

PREDUVJETI ZA VIŠI 
STANDARD

Vrijednost samih radova izgradnje 
uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda je gotovo 60 milijuna kuna.
- Danas trebamo biti ponosni na 
svoje ljude. Ovaj projekt pročistača 
ne bi prošao da nije mnoštvo 
stručnjaka danima promišljalo 
o tome i rješavalo probleme koji 
su se javljali. Na ovaj način st-
varamo preduvjete za dobar život 
i standard naših građana - rekao 
je gradonačelnik Virovitice Ivica 

Mirjana Lukačić 

i na međužupanijskom skupnom 
natjecanju mladih Hrvatskog Cr-
venog križa na kojemu je osvojila 
drugo mjesto. Una je i sportašica. 
Sudjelovala je na brojnim sports-
kim skupnim natjecanjima u od-
bojci, badmintonu, atletici, stol-
nom tenisu, nogometu i krosu, na 
kojima ima osvojenih osam prvih, 
pet drugih i dva treća mjesta na 
županijskoj razini, a na regional-
noj i državnoj razini ima osvojene 
dvije bronce…

Foto: K. Toplak
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Nakon što je projektni prijed-
log prošao treću i posljednju fazu 
predmetnog postupka dodjele be-
spovratnih sredstava te je Ministar-
stvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije donijelo odluku o 
financiranju projektnog prijedloga 
“Razvoj širokopojasnog interneta 
na području općina: Crnac, Čačinci, 
Čađavica, Mikleuš, Nova Bukovica, 
Sopje, Voćin i Zdenci”, ministar 
regionalnog razvoja i fondova Eu-
ropske unije Marko Pavić, ravnatelj 
Središnje agencije za financiranje 
i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije Tomislav Petric i 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović na Virovitičkim ribnjacima 
potpisali su u petak, 3. srpnja, ugo-
vor o dodjeli bespovratnih sredstava 
Virovitičko-podravskoj županiji za 
već spomenuti projekt.
Virovitičko-podravskoj županiji 
kao nositelju projekta dodijelit će 
se bespovratna sredstva u iznosu 
od 35.740.015 kuna. Prevedeno, na 
području navedenih osam općina 
gradit će se „autocesta budućnosti”.

ULAGANJE U RURALNI 
RAZVOJ 

- Virovitičko-podravska županija se 
u ovaj projekt uključila zbog kapac-
iteta pomoći kako bi zajedno s osam 
općina lakše, brže i kvalitetnije iz-
radila projekt koji će se sufinan-

cirati kroz fondove Europske unije, 
a u budućnosti stanovnicima ovog 
područja omogućiti brz i kvalitetan 
internet, koji će definitivno biti 
prijeko potreban zbog količine po-
dataka koji se prenose. Ovim pro-
jektom pokazali smo koliko nam je 

bitan ruralni razvoj malih općina u 
našoj županiji, ali i cijeloj Hrvatskoj. 
Zahvaljujem ovim putem ministru 
Paviću i nadam se da će kućanstva 
u ovih osam općina imati internet 
kakav zaslužuju - istaknuo je župan 
Igor Andrović.
Ovim projektom će se izgraditi 
širokopojasni internet, uglavnom 
optički, brzine od 30 do 100 Mbps. 
Procjena je da će ta brzina u idućim 
desetljećima biti dostatna svima on-
ima kojima će trebati brzi internet.
- Ovaj ugovor koji smo potpisali je 
prvi takav u Republici Hrvatskoj 
za područja koja nisu tržišna. Vi-
djeli smo koliko je brzi internet 
važan i za školstvo i za rad od kuće 
u ovoj korona krizi, stoga vjerujem 
da ćemo ovim projektom osigurati 
dostupnost interneta i bolju uslugu 
svim mještanima. Čestitam ovim 
putem županu Androviću i svim 
načelnicima - rekao je ministar 
Marko Pavić.

VELIKI POTENCIJAL
Ovim projektom će stanovnici 5613 
stambenih jedinica na području 
osam općina u budućnosti imati 
brzi internet. Virovitičko-podravska 
županija je nositelj projekta, a na-
kon postavljanja svjetlovodnih niti, 
općine će postati vlasnici mreže 
i one će s njom raspolagati. Rok 
završetka radova je listopad 2023. 
godine, a jedna od općina uključenih 
u ovaj projekt je i općina Sopje, čiji 
je načelnik Berislav Androš izrazio 
ovim putem veliko zadovoljstvo.
- To je jedan od najbitnijih pro-
jekata za naših osam općina s istoka 
županije. Riječ je o projektu koji je 
potencijal razvoja i gospodarstva i 
poljoprivrede, ujedno i protoka in-
formacija, a što je u današnjem svi-
jetu od velike važnosti. Završetkom 
ovog projekta ruralni dio Slavonije 
dobit će ono što zaslužuje - zaključio 
je Androš.

Foto: K. Toplak
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• Grad Virovitica i dvije susjedne općine Lukač i Špišić Bukovica, na čijem se prostoru provodi projekt, sufinanciraju projekt s 20 
posto od nacionalne komponente, odnosno s 8,8 milijuna kuna, što je nešto manje od 6 posto ukupne vrijednosti projekta, rekao je 
prilikom predstavljanja projekta upravitelj tvrtke Virkom i zamjenik gradonačelnika Virovitice Damir Marenić.

Ivica Kirin

TRENUTNO NAJVEĆI PROJEKT U VIROVITICI 

Počela izgradnja postrojenja za 
pročišćavanje otpadnih voda

Kirin.
U projektu sudjeluju i Hrvatske 
vode koje ga sufinanciraju s 40 
posto nacionalne komponente, 
odnosno sa 17,5 milijuna kuna.
- Položili smo ili rekonstruirali 36 
kilometara kanalizacijskih kolek-
tora da bismo skupili sve otpadne 
vode i doveli ih na ovaj uređaj. S 
ovim ulaganjima, ako znamo da je 
odobren i projekt Pitomača i Slati-
na, imamo Viroviticu, a isto tako 
od 25. lipnja zaključkom Vlade 
posebno se podržava priprema i 
realizacija projekta Špišić Buk-

ovica, Suhopolje i Gradina, i tako 
dolazimo do gotovo milijarde kuna 
za ulaganje u vodnokomunalnu 
infrastrukturu - rekao je direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković.

U HRVATSKOM VRHU 
Projekt je odobrilo Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike koje ga 
sufinancira u istom omjeru i iznosu 
kao i Hrvatske vode.
- Virovitica je jedan od naših na-
jboljih partnera. Uz ovaj uređaj u 
Virovitici i ovim jedinicama lokalne 
samouprave stupanj priključenosti 
stanovništva na sustav odvodnje i 

obrade otpadnih voda s 87 povećat 
će se na 97 posto. To definitivno 
Viroviticu stavlja u sami vrh Re-
publike Hrvatske, s još nekoliko je-
dinica lokalne samouprave koje su 
do danas ostvarile taj visoki udio 
- naglasio je državni tajnik u Mini-
starstvu zaštite okoliša i energetike 
Mario Šiljeg.
Zadovoljstvo početkom radova 
istaknuo je i saborski zastupnik Jo-
sip Đakić.
- Samo vrijednošću ovih ljudi, onih 
koji rade u našim agencijama, 
lokalnim LAG-ovima, mogu se 

ostvariti ovakvi hvalevrijedni pro-
jekti. Vjerujem da će i ovaj projekt 
biti pravovremeno gotov i da će 
služiti svojoj svrsi, ali i da će se nas-
taviti raditi na infrastrukturi koja 
je potrebna Virovitici i općinama 
koje joj gravitiraju. Radovi su 
počeli, sredstva su osigurana i za 
koji mjesec počet će radovi na pr-
voj dionici brze ceste Virovitica-
Špišić Bukovica koja onda ide do 
Bjelovara, Vrbovca i Zagreba. To 
su naši osnovni projekti za koje se 
zalažemo i za koje se borimo - re-
kao je Đakić.

Zoran Đuroković

Josip Đakić

Mario Šiljeg

Tin Szabo

NA PODRUČJU OSAM OPĆINA POTPISAN UGOVOR ZA ŠIROKOPOJASNI INTERNET, „AUTOCESTU BUDUĆNOSTI“

Korisnicima optički internet do 100 Mbps
• Ovaj ugovor koji smo potpisali je prvi takav u Republici Hrvatskoj za područja koja nisu tržišna. Vidjeli smo koliko je brzi internet 
važan i za školstvo i za rad od kuće u ovoj korona krizi, stoga vjerujem da ćemo ovim projektom osigurati dostupnost interneta i bolju 
uslugu svim mještanima. Čestitam ovim putem županu Androviću i svim načelnicima, rekao je ministar Marko Pavić.
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PRIMJER DOBRE 
PRAKSE 

Ponos i zadovoljstvo projektom 
izrazio je i župan Igor Andrović, 
koji je rekao kako Županija neće 
stati s tri sustava navodnjavanja, 
nego će u skoroj budućnosti kre-
nuti i u druge faze sustava Đolta 
te Kapinci – Vaška. U pripremi 
je i sustav navodnjavanja u 
Lukaču i Čađavici.
Svaki sustav koji se otvori 
označava novu fazu napret-
ka u poljoprivredi na našem 
području, ocijenio je.
- Plan nam je sustavima navod-
njavanja imati 5000 hektara 

navodnjavanih površina. Ti vri-
jedni projekti pomoći će nam u 
sprječavanju katastrofalnih šteta 
prvenstveno od suša, povećat će 
poljoprivrednu proizvodnju i 
učiniti je kvalitetnijom, a samim 
time i konkurentnijom na tržištu 
- poručio je župan Andrović.
Kao primjer dobrog korištenja 
sustava naveo je tvrtku Đolta 
d.o.o. Izrazio je i zadovoljstvo 
„primjerom dobre prakse“. 
Naime, na pet hektara površine 
u okviru sustava Kapinci – 
Vaška nalazi se pokusno polje 
kao ogledni primjer prednosti 
korištenja navodnjavanja u pol-

joprivredi u odnosu na hektare 
koji ovise isključivo o prirodi.
- Vjerujem da će proizvođači 
tako uvidjeti važnost i prednost 
korištenja sustava navodnja-
vanja te da ćemo kroz fondove 
EU omogućiti poljoprivrednici-
ma kupiti opremu za sustave 
navodnjavanja. Uz samu proiz-
vodnju rekao bih da su sustavi 
navodnjavanja svojevrsni ma-
mac i za cijelu prehrambenu in-
dustriju - istaknuo je župan Igor 
Andrović, najavivši tako projekt 
izgradnje prve sušare za sušenje 
povrća u Hrvatskoj koja će se 
graditi u Virovitici.

Župan Igor Andrović u četvrtak, 
2 srpnja, u Lozanu je pustio u 
rad sustav navodnjavanja Đolta 
I. faza, ukupne površine oko 200 
hektara, a koji pokriva Špišić 
Bukovicu i Lozan. Vrijedan je 
više od 8 milijuna kuna i sufi-
nanciran sredstvima iz Mjere 4 
“Ulaganja u fizičku imovinu” iz 
Programa ruralnog razvoja. In-
vestitor sustava je Virovitičko-
podravska županija, a komisio-
nar su Hrvatske vode.

ŽIVJETI OD 
POLJOPRIVREDE 

Načelnik Hrvoje Miler izrazio 
je zadovoljstvo novim sus-
tavom koji će, smatra, pridoni-
jeti ruralnom razvoju općine 
i pomoći mladima da žive od 
svog rada. Odmah nakon prve 
faze u pripremi je i druga, koja 
će obuhvatiti približno isti broj 
hektara novih površina, rekao 
je.
- Ovo je jedan od najznačajnijih 
projekata za našu općinu, a 
ponajprije za naše poljoprivred-
nike. Projekti poput ovog 
pomažu nam unaprijediti stan-
dard društva u svim područjima 
kako bi na selu zadržali mlade 
ljude i omogućili im da od svog 
rada na selu mogu i živjeti - 
rekao je Miler, dodavši da o 
značaju ovog projekta možda 
najbolje govori činjenica da 
se na području općine čak 90 
posto stanovništva bavi poljo-
privredom. Zahvalio je svim su-
dionicima u projektu, posebno 

Ministarstvu poljoprivrede i 
Agenciji za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju na potpori.
Zoran Đuroković, generalni 
direktor Hrvatskih voda, pod-
sjetio je kako je na području 
Virovitičko-podravske županije 
već dovršen i u rad pušten sus-
tav navodnjavanja Kapinci – 
Vaška na 1260 hektara. Gradi 
se i sustav navodnjavanja Novi 
Gradac – Detkovac, vrijedan 
43 milijuna kuna, a uskoro će 
biti raspisan i natječaj za drugu 
fazu radova na izgradnji sustava 
Kapinci – Vaška vrijednog 37 

milijuna kuna.
- S gotovo 3000 hektara ova će 
županija biti vodeća po navod-
njavanim površinama, a od 
ukupno 7000 hektara koje smo 
za ova dva kruga natjecanja 
proveli uz pomoć Ministarstva 
poljoprivrede, 5500 hektara je 
u Slavoniji. Nadamo se da ćemo 
tako našim poljoprivrednicima 
pomoći da budu konkurent-
ni i da ne ovise o ekstrem-
nim hidrološkim prilikama. 
Činjenica je da bez navodnja-
vanja više nema stabilne i do-
hodovne proizvodnje - ocijenio 
je Đuroković.

OTVOREN SUSTAV NAVODNJAVANJA ĐOLTA I.
Poljoprivrednici mogu navodnjavati oko 
200 hektara pod kulturama

• Projekti poput ovog pomažu nam unaprijediti standard društva u svim područjima kako bismo na selu zadržali mlade ljude 
i omogućili im da od svog rada na selu mogu i živjeti, rekao je Miler, dodavši da o značaju ovog projekta možda najbolje govori 
činjenica da se na području općine čak 90 posto stanovništva bavi poljoprivredom.

Prošlo je nešto više od godinu 
dana kako Grad Orahovica 
provodi projekt „Pomoć u kući 
starima i nemoćnima s područja 
grada Orahovice“ koji je 
započeo 7. ožujka 2019. godine, 
a obuhvaća 30 žena i 153 krajnja 
korisnika s područja grada Ora-
hovice. Riječ je o projektu koji 
omogućuje zapošljavanje teže 
zapošljivih žena na tržištu rada 
i žena s nižom razinom obrazo-
vanja. Vrijednost samog projek-
ta iznosi 5.188,442,67 kuna i sto 
posto je financiran sredstvima 
Europske unije iz Europskog 
socijalnog fonda, iz operativnog 
programa Učinkoviti ljudski po-
tencijali 2014. - 2020. Partneri 
projekta su Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, Područni ured 
Virovitica i Centar za socijalnu 
skrb Slatina.
Tijekom godine provedbe 
projekta odrađeno je dosta 
planiranih projektnih ak-
tivnosti. U srpnju 2019. godine 
Grad Orahovica započeo je s 
obrazovanjem žena, pri čemu 
su žene pohađale program 

osposobljavanja za poslove 
gerontodomaćice i stekle 
uvjerenja o osposobljavanja koja 
su verificirana od strane Mini-
starstva znanosti i obrazovanja i 
kao takva im se upisuju u radnu 
knjižicu. Program se provodio 
u suradnji s Pučkim otvorenim 
učilištem Slatina u trajanju od 
mjesec dana, a sve sa svrhom 
kako bi po završetku projekta 
zaposlenice bile konkurentnije 
na tržištu rada.

JEDNA ŽENA BRINE O 
NAJMANJE 

ČETIRI KORISNIKA  
Nakon uspješno završene edu-
kacije žene su potpisale ugovore 
o radu na određeno na razdo-
blje od 24 mjeseca i u kolovozu 
2019. godine su započele s ra-
dom i obilaskom krajnjih ko-
risnika tako da svaka od žena 
brine o najmanje 4 korisnika. 
Svaka zaposlenica dobila je na 
raspolaganje mobitel i odjeću – 
majice dugih i kratkih rukava, 
jaknu, kapu, ruksak, kišobran i 
sve ostalo što joj pomaže u njezi-
nom radu, a kako bi svakoj od 

njih olakšali nabavu namirnica 
i lijekova, dobile su i bicikle sa 
svom potrebnom sigurnosnom 
opremom. 
Projektom se omogućuje 
zapošljavanje teže zapošljivih 
žena na tržištu rada i žena s 
nižom razinom obrazovanja, a 
svojim radom i aktivnostima 
poboljšavaju kvalitetu života 
socijalno ugroženim osobama, 
osobama u starijoj životnoj 
dobi, kroničnim bolesnicima 
i onim osobama koje se ne 
mogu samostalno brinuti o 
sebi. Zaposlenice kroz projekt 
pomažu u dostavi namirnica i li-
jekova, pripremi drva za ogrjev, 
pripremi obroka u kućanstvima 
korisnika, održavaju čistoću 

PROJEKTI
GODINA DANA PROVEDBE PROJEKTA „POMOĆ U KUĆI STARIMA I NEMOĆNIMA S PODRUČJA GRADA ORAHOVICE“ U ORAHOVICI

Gerontodomaćice su starijima i nemoćnima desna ruka u kućanstvu, 
nabavi lijekova i pripremanju ogrjeva 
• Zaposlenice kroz projekt pomažu u dostavi namirnica i lijekova, 
pripremi drva za ogrjev, pripremi obroka u kućanstvima korisnika, 
održavaju čistoću domova te pomažu u socijalnoj integraciji kroz 
razgovore, pratnje i druženja s krajnjim korisnicima. 

domova te pomažu u socijalnoj 
integraciji kroz razgovore, prat-
nje i druženja s krajnjim koris-
nicima. 

POZITIVNE POVRATNE 
INFORMACIJE 

Svaki krajnji korisnik ima pravo 
na mjesečni paket osnovnih higi-
jenskih i kućanskih potrepština 
u vrijednosti do 200 kuna. 
Paketi su prema sadržaju 

raspoređeni u 3 vrste paketa – 
A, B i C paketi.
U paketima se nalaze proizvodi 
za čišćenje koji olakšavaju rad 
žena u domaćinstvima koris-
nika te proizvodi za osobnu 
higijenu poput šampona, gelova 
za tuširanje i ostaloga koji su 
namijenjeni korisnicima. Svaki 
mjesec se obilaze krajnji koris-
nici i vrši podjela paketa za ko-

risnike. Grad Orahovica je s pr-
vom podjelom paketa započeo u 
prosincu prošle godine, a trajat 
će sve do kolovoza 2021. godine, 
kada žene završavaju s radom. 
Povratne informacije s terena su 
izrazito pozitivne. Korisnici su 
zadovoljni radom i brigom žena 
koje skrbe o njima, a zaposlene 
žene su sretne jer su dobile pri-
liku za rad.  

Sadržaj objave isključiva je odgovornost Grada Orahovice.

Marija Lovrenc 

Vrijedna pomoć na terenu
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Općina Crnac među prvima je u 
Virovitičko-podravskoj županiji započela 
s projektom „Zaželi“. U ovoj općini pro-
jekt nosi radni naslov “Pomoć u kući sta-
rima i nemoćnima s područja općine Cr-
nac”, a u provedbi je u sklopu europskog 
programa „Zaželi“. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985 kuna, a razdo-
blje provedbe projekta je od 30. svibnja 
2018. do 30. studenog 2020. godine. 
U sklopu projekta zaposleno je 12 
žena koje brinu o korisnicima iz 66 
kućanstava, među kojima ima i po dva 
korisnika kojima je potrebna pomoć. 
Projekt je višestruko koristan. Učinio je 
sretnima i korisnike, ali i zaposlenice, 
žene srednje životne dobe koje bi teško 
pronašle posao. 
- Suprug mi je u mirovini i svaka nam je 
kuna uvijek dobrodošla. Kada se ukazala 
prilika za zaposlenje putem ovoga pro-
jekta, odmah sam se prijavila i eto, da-
nas radim i pomažem onima kojima je 
najteže. Radim u pet kućanstava i ništa 
mi nije teško, a najveća mi je nagrada 
svaki dolazak k tim ljudima jer me uvi-
jek dočekaju i isprate raširenih ruku i sa 
širokim osmijehom. To je neprocjenjivo. 
Hvala općini, ministarstvima i Vladi koji 
su prepoznali veličinu i važnost ovakvog 
projekta - kaže Danica Kusić (57) iz Crn-
ca.
Ružica Holeš (54), također iz Crnca, 
presretna je što radi.
- Iako smo mi žene u ovim godinama još 
itekako sposobne za raditi, teško danas 

pronalazimo posao. U trenucima kada 
sam se prijavljivala za ovaj posao, suprug 
i ja smo bili nezaposleni. Danas je puno 
lakše, radim u pet domaćinstava i vjeru-
jte ovaj posao ne bih mijenjala ni zašto. 
Svaki fizički umor svladava ono psihičko 
zadovoljstvo koje na kraju dana osjetiš 
kada se vratiš kući i znaš da si nekome 
pomogao, nekome kome je pomoć zaista 
potrebna - kaže Ružica. 
Koordinatorica projekta za općinu Crnac 

Nicole Velić ima samo riječi pohvale za 
svoje zaposlenice.
- Sve su iznimno vrijedne i nema 
nikakvih problema. Svakodnevno obilaz-
im kućanstva i razgovaram s korisnicima 
koji su presretni, zapravo teško je opi-
sati tu sreću kada im dođu zaposlenice, 
nije samo riječ o fizičkoj pomoći, tu su 
najvažniji oni trenuci razgovora i osjećaja 
da nisu sami - zaključila je Velić. 

I 9OPĆINE

Općina Zdenci uspješno je 
nastavila s provođenjem 
projekta ‘’Zaželi’’ koji je u 
ovoj općini u provedbi pod 
radnim naslovom ‘’Zaželi – 
pomoć zajednici’’. Projekt je 
vrijedan 1.767.793,37 kuna, 
provodi se od 14. prosinca 
2018. do 14. lipnja 2021., 
sufinanciran je u 100-pos-
totnom iznosu iz Europskog 
socijalnog fonda te uključuje 
ciljnu skupinu dugotrajno 
nezaposlenih žena s najvišim 
srednjoškolskim obrazo-
vanjem i krajnje korisnike 
starije životne dobi i osobe 
u nepovoljnom položaju. U 
ovoj općini kroz navedeni 
projekt zaposleno je 10 žena 
koje brinu za 48 starijih i 
nemoćnih osoba. Partneri 
na projektu su Centar za 
socijalnu skrb Slatina i HZZ 
podružnica Virovitica.  

AKTIVNE I 
VRIJEDNE 

- Projekt je u provedbi u 
cilju uključivanja žena u 
nepovoljnom položaju s 

nižom razinom obrazo-
vanja na tržište rada kroz 
zapošljavanje u lokalnoj za-
jednici, a sve s ciljem kako bi 
se osnažio i unaprijedio nji-
hov radni potencijal i smanjio 
rizik od siromaštva. Također 
želja je potaknuti socijalnu 
uključenost i povećati razinu 
kvalitete života krajnjih ko-
risnika - kaže koordinatorica 
projekta ‘’Zaželi’’ za općinu 
Zdenci Sanja Žužić. 
Žužić navodi i kako je kroz 
projekt u proteklom razdo-
blju odrađena i jedna poseb-
na aktivnost.        
- U proteklom razdoblju 
odradili smo obrazovanje 
za zaposlenice za poslove 

gerontodomaćice, a tečaj 
je obavilo Pučko otvoreno 
učilište Slatina. Treba svaka-
ko reći kako će ovo obrazo-
vanje itekako biti korisno 
zaposlenicama i prilikom 
njihovih drugih zaposlenja. 
Sve polaznice uspješno su 
završile ovaj tečaj i moram 
ih pohvaliti na redovnom 
odazivanju te prije svega 
na marljivom i savjesnom 
radu kroz ovaj projekt. 
Naravno, moram istaknuti 
i činjenicu kako su sve za-
poslenice i posebno njihovi 
korisnici izuzetno zadovoljni 
provedbom ovog projekta - 
zaključila je Žužić.  

PROJEKTI
OPĆINA ZDENCI USPJEŠNO NASTAVILA S PROJEKTOM ‘’ZAŽELI’’

Obrazovanje i edukacija zaposlenica koristit će i za druga zaposlenja
• U ovoj općini kroz navedeni projekt zaposleno je 10 žena koje brinu za 48 starijih i nemoćnih osoba. Partneri na projektu su 
Centar za socijalnu skrb Slatina i HZZ podružnica Virovitica.  

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Općine Zdenci

PROJEKTI
OPĆINA CRNAC MEĐU PRVIMA JE NA ŽUPANIJSKOM PODRUČJU ZAPOČELA S PROJEKTOM „ZAŽELI“ 

Korisnici oduševljeni, zaposlenice ne 
mogu biti sretnije 

• Radim u pet kućanstava i ništa mi nije teško, a najveća mi je nagrada svaki dolazak k tim ljudima jer me uvijek 
dočekaju i isprate raširenih ruku i sa širokim osmijehom. To je neprocjenjivo. Hvala općini, ministarstvima i Vladi 
koji su prepoznali veličinu i važnost ovakvog projekta, kaže Danica Kusić (57) iz Crnca. 
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PROJEKTI

Općina Crnac aktivno radi u okviru 
projekta „Pomoć u kući starima i 
nemoćnima s područja općine 
Crnac” kroz nacionalni program 
„‘Zaželi“. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985,42 
kuna, a razdoblje provedbe 
projekta je od 30.5.2018. do 
30.11.2020. Uz nazočnost 12 žena 
koje će biti zaposlene, projekt 
je odobren u okviru poziva za 
dodjelu bespovratnih sredstava 
iz fondova EU pod nazivom 
„Zaželi – program zapošljavanja 
žena“ financiranog u okviru 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014 – 2020. 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda. 

ZAPOSLENO 12 ŽENA I 
JEDNA KOORDINATORICA 
Općina Crnac u svom je dijelu 
projekta nositelj projektne 
prijave s partnerima - Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, 
Područnim uredom Virovitica 
i Centrom za socijalnu skrb 
Slatina. Provedba je planirana 
u trajanju od 30 mjeseci i 
namijenjena je zapošljavanju 
žena u nepovoljnom položaju na 
tržištu rada. Zaposleno je 12 žena 
i jedna koordinatorica  projektnih 

aktivnosti, a zahvaljujući ovom 
projektu na području Općine 
Crnac pruža se podrška i potpora 
starijim osobama i osobama u 
nepovoljnom položaju, u ukupno 
66 kućanstva na području 
općine. U proteklom razdoblju 12 
zaposlenica prošlo je edukaciju 
i položilo tečaj te primilo 
svjedodžbe za potrebe projekta. 
Edukaciju i polaganje vodilo 
je Pučko otvoreno učilište 
Slatina i svih 12 žena položilo 
je potrebni tečaj za zanimanje 
gerontodomaćice i povrtlarice. 

Tečaj, odnosno edukacija i 
praktični dio trajali su od 01. rujna 
do 01. listopada 2018. godine, a 
početkom godine svjedodžbe im 
je službeno uručio načelnik općine 
Mate Damjan te ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Slatina 
Danijela Fabric-Fabijanac. U 
podatku o korisnicima govorimo 
o brojci kućanstava jer u nekim 
kućanstvima imamo i po dva 
korisnika kojima je potrebna 
pomoć. Ovaj se projekt na terenu 
pokazao kao iznimno koristan 
i u dosadašnjem razgovoru s 

korisnicima vidljivo je njihovo 
iznimno zadovoljstvo i znatno 
olakšanje u svakodnevnom 
životu– zaključila je Nicole Velić, 
koordinatorica projekta „Zaželi“ 
za općinu Crnac. 

"Projekt je su�nancirala Europska unija iz 
Europskog socijanog fonda"

“POMOĆ U KUĆI STARIMA I NEMOĆNIMA S PODRUČJA OPĆINE CRNAC“
Zaposlenice projekta „Zaželi“ općine Crnac položile potreban tečaj

• Provedba je planirana u trajanju od 30 mjeseci i namijenjena je zapošljavanju žena u nepovoljnom položaju na tržištu rada. 
Zaposleno je 12 žena i jedna koordinatorica projektnih aktivnosti, a zahvaljujući ovom projektu na području Općine Crnac pruža se 
podrška i potpora starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju, u ukupno 66 kućanstva na području općine.

HSS O�HOVICA NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE 
OSVRNUO SE NA AKTUALNO STANJE
HSS i Petin pozivaju SDP na suradnju

Gradska organizacija Hrvatske 
seljačke stranke Orahovica u petak 
je sazvala tiskovnu konferenciju 
kako bi prokomentirali aktualnu 
društvenu političku situaciju u gradu 
i osudili svaki govor mržnje, kao i sve 
prisutnije podjele u društvu do koje 
dovodi oštra retorika na društvenim 
mrežama. Tom prilikom istaknuli 
su da na govor mržnje ne treba 
odgovarati istom mjerom, već treba 
osuditi svakog pojedinca, političku 
stranku ili društvenu organizaciju 
koji vrijeđaju neistomišljenike te 
pozivaju na nasilje. Nastavak je to 
na posljednju sjednicu Gradskog 
vijeća Grada Orahovice na kojoj se 
u više navrata moglo čuti kako HSS 
proziva SDP za kršenje koalicijskog 
sporazuma, kao i priznanje pred-
sjednika Gradskog vijeća Radoja 
Medenice kako je prijavio policiji 
gradonačelnicu Ana-Mariju Petin 
zbog sumnji u nečasne radnje.
– Aktualna gradska vlast na čelu s 
HSS-om stoji uz gradonačelnicu 
Petin i bez obzira na sve pokušaje 
destabilizacije, ona će i dalje voditi 
grad na zadovoljstvo svih građana 
– poručili su iz HSS-a. Ispred Kluba 
vijećnika HSS-a obratio se pred-
sjednik Igor Hozić te se osvrnuo 
na događanja sa zadnjeg Gradskog 
vijeća Grada Orahovice te na trenut-
ne odnose u koaliciji između HSS-a 
i SDP-a na području grada Orahov-
ice. Tom prilikom istaknuo je da 
im je izuzetno žao što je koalicijski 
partner pao pod utjecaj pritisaka i 
lažnih priča onih koji su ostali bez 
povlastica i koji jednostavno ne 
mogu prihvatiti da je njihovo vri-

jeme prošlo i da više nisu na vlasti. 
Samim time su, kaže, izgubili njiho-
vo povjerenje te je u takvom ozračju 
izuzetno teško funkcionirati. Hozić 
je pritom prozvao predsjednika 
vijeća osuđujući ga da im je radio 
iza leđa te osuđujući ga za komu-
niciranje s oporbenim strankama.

ULAGANJA U 
GOSPODARSTVO 

Gradonačelnica Petin istaknula je 
kako se premalo promoviraju pro-
jekti i sve ono što rade za ovaj grad 
te se pritom osvrnula na provođenje 
svog predizbornog programa.
– Odvojili smo silna sredstva 
za razvoj gospodarstva jer svih 
prijašnjih godina vladavine bivše 
vlasti za razvoj gospodarstva nije 
izdvojena niti jedna kuna. Za gos-
podarstvo smo napravili Program 
razvoja gospodarstva na području 
grada Orahovice, za što smo izd-
vojili 500.000 kuna u 2018. go-
dini, bespovratna sredstva koja su 
koristili naši obrtnici, mikro i mala 

poduzeća. U 2018. godini izdvaja-
mo sredstva od 500.000 kuna koja 
ćemo direktno podijeliti opet obrt-
nicima, mikro i malim poduzećima. 
Napravili smo i Program razvoja 
poljoprivrede na području grada 
Orahovice, za što smo u proračunu 
za 2019. godinu izdvojili 300.000 
tisuća kuna. Također, za sve ostale 
gospodarstvenike nudimo olakšice 
kroz komunalnu naknadu i dopri-
nos te im se omogućuje smanjeno 
plaćanje komunalne naknade i do-
prinosa, a posebno pri svakoj novoj 
investiciji u gradu, gdje ih u prvoj 
godini oslobađamo 100 posto, a 
u sljedećima godinama u raznim 
postotcima. Napravili smo projekt 
Poduzetničke zone vrijedan devet 
milijuna kuna i za njegovo odobren-
je čeka se samo potpis Ministarst-
va… – podsjetila je gradonačelnica 
Petin na projekte na kojima rade, 
a većinu u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom.

V. Grgurić 

• Aktualna gradska vlast na čelu s HSS-om stoji uz gradonačelnicu Petin i bez 
obzira na sve pokušaje destabilizacije, ona će i dalje voditi grad na zadovoljstvo 
svih građana – poručili su iz HSS-a.

NA STANJE U O�HOVICI PRIOPĆENJEM SE OGLASIO I O�HOVAČKI HDZ

“Da je gradonačelnici Petin stalo do 
svojih građana, dala bi ostavku“

„Očekivali smo da će se 
HSS grada Orahovice ogra-
diti od nečasnih radnji svoje 
predsjednice, odnosno 
gradonačelnice Petin, za 
što ju je prijavio predsjed-
nik Gradskog vijeća Radoje 
Medenica (SDP), ili će nam 
gradonačelnica Ana-Marija 
Petin pojasniti za što ju je to 
prijavio predsjednik Grad-
skog vijeća Radoje Medenica 
(SDP). Umjesto toga, ona je 
javno, putem medija, poz-
vala stranku tog istog pred-
sjednika na nastavak daljnje 
suradnje. Sada je samo 
pitanje kakve bi nečasne 
radnje ta daljnja suradnja 
sadržavala jer je očito da tu 
više nema povjerenja. Na-
damo se da su u SDP-u toga 
svjesni i da svoj obraz neće, 
u ime nekih nečasnih radnji, 
samo tako prodati jer u svim 
demokratskim zemljama 
prestanak suradnje jedino je 
normalno rješenje“ – izvijes-
tila je gradska organizacija 
HDZ-a grada Orahovice u 
službenom priopćenju, ve-
zanom za konferenciju za 
novinare koju je orahovački 
HSS održao u petak. HDZ 
Orahovica podsjetio je na 
burnu, posljednju sjednicu 
Gradskog vijeća na kojoj su, 
ne samo vijećnici nego i svi 
slušatelji u izravnom prijeno-
su na Radio Orahovici, mogli 
čuti da vladajuća koalicija ne 
funkcionira. - Iznio je to 
predsjednik Gradskog vijeća 
Radoje Medenica (SDP), 
kazavši da ga gradonačelnica 
ne želi primiti na razgovor, 

da mu je zabranjen odlazak 
na Radio Orahovicu, da mu 
u gradskoj upravi ne smiju 
dati informacije koje traži 
i da je spreman na nove iz-
bore – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice. Napom-
inju kako su „toga svjesni i 
građani Orahovice koji se 
već danas u kuloarima klade 
oko toga za koliko će se pro-
dati SDP kako bi ostao i dalje 
u koaliciji ili nju nastavio 
podržavati. Koga će se iz 
njihovih redova prvo zapos-
liti, koje poslove namjestiti 
ili će možda iz redova HSS-a 
imenovati nove direktore 
pa će im onda taj pomaga-
ti u istome ili sličnome.“ 
Orahovački HDZ ističe kako 
je na zadnjoj sjednici Grad-
skog vijeća potvrđena infor-
macija o razlazu zamjenika 
gradonačelnice Dalibora 
Fofonjke s gradonačelnicom 
Petin te isti navodno više ne 
obnaša dužnost zamjenika 
gradonačelnice.  
- Da je poštenja i da je 
gradonačelnici Petin stalo 
do svojih građana, dala bi os-
tavku na svoju dužnost i pre-
pustila vlast onima koji znaju 
vladati na dobrobit svojih 
građana. Tako bi Orahovicu 
uskoro ponovno počeli na-
zivati ‘malom Švicarskom’ 
jer danas više liči na ‘malu 
Siciliju’ – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice, u kojem 
navode kako gradonačelnica 
„većinu vremena provodi u 
Zagrebu“ te postavljaju pi-
tanje „tko će voditi grad“. 
- Na pragu smo najvećih 

projekata i ulaganja u grad 
Orahovicu, ali postavljamo 
pitanje kako će sve to biti 
realizirano kada ključne 
osobe ovoga grada ne funk-
cioniraju međusobno, a 
gradonačelnica je ionako više 
u Zagrebu nego u Orahovici 
(…). Ne treba zaboraviti 
činjenicu da ako se napravi 
greška u projektu, da će se 
sav novac morati vratiti, 
naravno na štetu Grada i svih 
građana Orahovice, što bi 
ostavilo dugoročno prilično 
velike posljedice – stoji u 
priopćenju HDZ-a. 
„Da ne bude sve u negativnom 
tonu, na kraju koristimo ovu 
prigodu da se javno zahvali-
mo Vladi RH i Virovitičko-
podravskoj županiji u kojima 
je na vlasti HDZ, na pomoći 
u ostvarenju najvećih grad-
skih projekata. Zahvaljujemo 
i gradonačelnici Petin što se 
pohvalila navedenim pro-
jektima te projektima koje 
je započela prošla vlast na 
čelu s HDZ-om. Da je bar 
bilo tako kada je na vlasti u 
državi bio SDP i HSS. Tada 
u Orahovicu ni slučajno nije 
mogao zalutati nijedan veći 
projekt. Za razliku od tada, 
kada su lokalni oporbenjaci 
podmetali noge Gradu Ora-
hovici, mi sve ovo vrijeme lo-
biramo kod svojih stranačkih 
prijatelja u Zagrebu i 
Županiji da pomognu našem 
gradu, a da je tako i da smo 
u tome uspjeli govore i brojni 
odobreni projekti s njihove 
strane“ -stoji u priopćenju 
GO HDZ-a Orahovica.  

• HDZ Orahovica podsjetio je na burnu, posljednju sjednicu Gradskog vijeća 
na kojoj su, ne samo vijećnici nego i svi slušatelji u izravnom prijenosu na Radio 
Orahovici, mogli čuti da vladajuća koalicija ne funkcionira.

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost 
Općine Crnac

Zaposlenice projekta Zaželi

Zaposlenice projekta Zaželi
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U Centru za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju u 
Virovitici u utorak, 7. sr-
pnja, održana je početna 
konferencija projekta 
„2M2C – Glazba nas 
pokreće, kultura nas 
spaja“. Početna konferen-
cija navedenog projekta 
održana je u okviru Inter-
reg V-A programa surad-
nje Mađarska-Hrvatska 
2014. – 2020. Program 
prekogranične surad-
nje Mađarska – Hrvatska 
2014.-2020. jedan je od 
programa Europske terito-
rijalne suradnje koji zauz-
imaju važno mjesto kao 
jedan od instrumenata i 
ciljeva Kohezijske politike 
Europske unije. Programi 
u okviru Europske terito-
rijalne suradnje – u novoj 
financijskoj perspektivi 
objedinjeni pod brendom 
INTERREG – doprinose 
jačanju ekonomske, so-
cijalne i teritorijalne ko-
hezije Europske unije 
baveći se problemima koji 
nadilaze granice između 
različitih zemalja ili regi-
ja. Ciljevi Europske teri-
torijalne suradnje između 
ostalog su stvaranje 
zajedničkog identiteta, 
integriranog fizičkog 
prostora, uravnoteženog 
razvoja i poboljšanje poli-
tika i bolje funkcioniranje 
upravljačkih struktura. 
Kako bi postigli ove ciljeve, 
programi prekogranične 
suradnje prepoznaju 
zajedničke probleme u 
pograničnim regijama 
te određuju mjere za 
suočavanje s njima.

STVARANJE 
ZAJEDNIŠTVA 

Nositelj ovog projekta vri-
jednog 179.149,06 eura, od 
čega bespovratna sredstva 
EU iznose 152.276,70 eura 
je Centar za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju u 
Virovitici, a partneri na 
projektu su mađarski Cen-
tar Szigetvári Tankerületi 
i Razvojna agencija VTA. 
Rok za provedbu projekta je 
20 mjeseci (15. lipanj 2020. 

– 14. veljače 2022.). Os-
novni ciljevi projekta su us-
postavljanje prekogranične 
suradnje ustanova u koji-
ma se školuju učenici s 
teškoćama u razvoju, kroz 
aktivnosti omogućiti pov-
ezivanje dvije nacije, bri-
sanje granica, prevladavan-
je različitosti te stvaranje 
zajedništva. Projektom se 
želi omogućiti učenicima iz 
dviju država sudjelovanje 
u aktivnostima vezanim za 

stvaralaštvo brojalice kao 
izuzetno pogodne muzičke 
forme, kao i u izradi mul-
tisenzornih instrumenata 
koji će se kasnije koristiti u 
muzičkim aktivnostima.
Sudionici projektnih ak-
tivnosti su učenici dviju 
škola prekograničnog 
područja, njihovi učitelji, 
stručni radnici i adminis-
trativno osoblje dviju školu 
prekograničnog područja, 
kao i predstavnici projek-
tnog partnera, Razvojne 
agencije VTA.

KABINETI, BROŠURE, 
SLIKOVNICA 

Lokacija provedbe pro-
jekta obuhvaća gradove 
Viroviticu i Szigetvar te 
naselje Otrovanec (općina 
Pitomača), na čijem će se 
području održati ukupno 
15 aktivnosti/radionica.
Nakon početne konferenci-
je kao prve aktivnosti ovog 
projekta kroz rok provedbe 
održat će se još: radionica 
za učitelje na temu „Ulo-
ga brojalice u usvajanju 
razvoja govora“, dva seta 
edukacije za učitelje pod 

nazivom „Primjena muz-
ikoterapije kod osoba s raz-
vojnim teškoćama“ gdje će 
svi sudionici dobiti potvrde 
o završenoj edukaciji, za-
tim četiri kreativne radion-
ice izrade instrumenata od 
prirodnih i neoblikovanih 
materijala za učenike, logo-
pedska radionica, studijsko 
putovanje u Otrovanec i 
završna konferencija.
Početnoj konferenciji 
nazočili su zamjenica 
gradonačelnika Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac, 
ravnateljica Razvojne 
agencije VTA Tihana Har-
mund, ravnateljica Centra 
za socijalnu skrb Viro-
vitica Marija Bajan-Prokl, 
ravnatelj Glazbene škole 
„Jan Vlašimsky“ Virovitica 
Damir Mihaljević, ravnatelj 
Osnovne škole Ivane Brlić 
Mažuranić Virovitica Ivica 

Tomljanović i mnogi drugi.
- Ovaj projekt započet 
ćemo edukacijom koja će 
se održati u našoj školi, a 
provodit će je naša djelat-
nica, logopedinja Mišela 
Bačić-Baronica. Riječ je o 
radionici „Uloga brojalice u 
usvajanju razvoja govora“. 
Brojalica je jednostavna 
muzička forma koja je 
prisutna u svim kulturama i 
narodima kako u prošlosti, 
tako i u sadašnjosti, dio je 
života svakog djeteta i do-
bro utječe na sva područja 
razvoja. Svakako treba 
naglasiti da ćemo kroz 
projekt opremiti glazbeni 
i likovni kabinet te kao 
rezultat projekta izdati 
brošure i slikovnicu bro-
jalice - rekla je ravnateljica 
virovitičkog COOR-a Mar-
garita Kovačević.

PROJEKTI

NASTAVAK PREKOGRANIČNE 
SURADNJE S MAĐARSKOM

U virovitičkom COOR-u održana početna 
konferencija projekta “2M2C – Glazba nas 
pokreće, kultura nas spaja“
• Nositelj ovog projekta vrijednog 179.149,06 eura, od čega bespovratna sredstva EU iznose 152.276,70 eura je Centar za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju u Virovitici, a partneri na projektu mađarski Centar Szigetvári Tankerületi i Razvojna agencija VTA. Rok za provedbu projekta 
je 20 mjeseci (15. lipanj 2020. – 14. veljače 2022.)

Sadržaj članka isključiva je 
odgovornost Centra za odgoj, 

obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica
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Vremenske prilike praćene 
kišnim padalinama, 
pogotovo u jeku žetve, 
točnije od 15. do 21. lipnja, 
kada je po procjenama 
palo ukupno 68 milimetra 
kiše po kvadratnom metru 
površine, znatno su usporile 
berbe ranih usjeva, posebice 
ječma, pšenice i uljane 
repice. 
- Nažalost ne možemo 
utjecati na vremenske 
prilike. Iako nisu bile 
povoljne, ne bi trebale imati 
značajniji utjecaj na ishod 
žetve - smatra viši savjetnik 
u Hrvatskoj poljoprivredno-
šumarskoj savjetodavnoj 
službi Virovitičko-
podravske županije 

Ljubomir Duvnjak. 
SOLIDAN JEČAM 

Zbog kišnih oborina kasnila 
je i žetva ječma, napominje.  
- Upravo zbog velikih 
količina kiša tijekom 
tih pet dana u lipnju sa 
žetvom se krenulo nakon 
kiše, odnosno 23. lipnja, a 
zaključno s 3. srpnja ona je i 
završila - rekao je Ljubomir 
Duvnjak, napomenuvši 
da se prinosi ječma kreću 
između pet i šest tona. 
- To su solidni rezultati, 
posebice ako uzmemo u obzir 
da su neki poljoprivrednici 

imali i 9 tona ove žitarice 
po hektaru, što je sjajan 
rezultat. Prvenstveno se 
to radi o onim ratarima 
koji su primjenjivali svu 
poljoprivrednu tehniku i 
pridržavali se vremenskih 
rokova, što je još jedan od 
dokaza koliko je to važno. 
Vlažnost zrna je povoljna, 
a sva površina pod ječmom 
koja je skinuta ima vlagu od 
11 do 14 posto, što je dobro 
i omogućit će kvalitetno 
čuvanje i skladištenje ove 
žitarice - sa zadovoljstvom 
je ustvrdio Ljubomir 

Duvnjak. 
Naglasio je također kako 
je kišno vrijeme u lipnju 
utjecalo i na početak žetve 
uljane repice, ali i pšenice.
- Žetva uljane repice je 
počela tek krajem lipnja, a 
po slobodnim procjenama, 
do kraja prošlog tjedna bila 
je požnjevena s oko 35 posto 
površina. Prinosi su nešto 
niži od prošlogodišnjih i 
kreću se od 2 do 3 tone, dok 
je prošle godine bilo od 2,5 
do 4 tone - kaže. 

PŠENICA U PROSJEKU 
Pšenica, čija je žetva također 
kasnila, krajem prošlog 
tjedna bila je požnjevena na 
30 posto površina. Prinosi 
se zasad kreću u rasponu 
od 5 do 7 tona po hektaru, 
uz napomenu da je hrvatski 
prosjek oko 5,5 tone po 
hektaru. Vlažnost zrna je od 
10 do 14 posto, hektolitri su 
ove godine odlični i kreću se 
od 78 do 86. 
- Napravljene su i analize 
na određenim uzorcima, 

mjerila se proteinska 
vrijednost koja se kreće od 
10,5 do 13,5 posto, a što 
spada uglavnom u drugu 
i treću klasu pšenice koje 
po sadašnjim procjenama 
ima oko 95 posto. Vrlo 
malo je pšenice 1. klase i 
Premium klase. Ostatak je 
pšenica 4. klase, tzv. stočna 
pšenica - prve informacije o 
berbi ranih usjeva s oranica 
podijelio je s nama Ljubomir 
Duvnjak.

I 11

Ječam solidan, uljane repice manje nego prošle godine, 
a pšenice će najviše biti u drugoj i trećoj klasi 

KIŠA USPORILA ŽETVU RANIH USJEVA NA ORANICAMA

POLJOPRIVREDA

• Na određenim uzorcima radile su se i analize, mjerila se proteinska vrijednost koja se kreće od 10,5 do 13,5 
posto, što spada uglavnom u drugu i treću klasu pšenice, a koje po sadašnjim procjenama ima oko 95 posto. 

Vrlo malo je pšenice 1. klase i Premium klase. Ostatak je pšenica 4. klase, tzv. stočna pšenica, prve informacije 
o berbi ranih usjeva s oranica podijelio je s nama Ljubomir Duvnjak.

Bruno Sokele

U virovitičkom COOR-u održana početna 
konferencija projekta “2M2C – Glazba nas 
pokreće, kultura nas spaja“

Krznarić: Kilogram zlatnog delišesa moramo prodati po pet 
kuna, a u centrima je otkupljuju za 10 kuna po kilogramu
Visoki troškovi ulaganja, nesređeno 
tržište, niske prodajne cijene i prevelik 
uvoz voća koje se u dovoljnim količinama 
može proizvesti i u Hrvatskoj problem 
je koji muči hrvatske voćare već duži 
niz godina, ali svake godine je sve teže.
To i puno više moglo se, između osta-
log, čuti na sastanku županijske Udru-
ge voćara koji je održan u društvenom 
domu  u Vukosavljevici.
Naime, iako su naši voćari imali vrlo 
nepovoljan početak kalendarske go-
dine praćen lošim vremenskim uvjeti-
ma, mrazom i ledenim vjetrom, koji je, 
ovisno o voćaru, smanjio ovogodišnje 
prinose pojedinih vrsta voća od 30 
do čak 100 posto, voćari to i ne sma-
traju najvećim zlom koje im se mo-
glo dogoditi. Najveća “noćna mora”, 
naglašavaju voćari i povrtlari, i dalje 
im je prekomjerni uvoz koji je, barem 
što se voća tiče, ove godine premašio i 
prošlogodišnju brojku. Na Hrvatskoj 
razini samo se u prva tri mjeseca ove 
godine uvezlo voća u vrijednosti od 
56,3 milijuna eura, odnosno čak 9 mili-
juna eura više nego prošle godine. 

BEZ RAZLOGA ZA OPTIMIZAM
- Voćari to značajno osjete, a bojim se 
da će se taj negativan trend nastaviti i 
dalje - naglasio je predsjednik Udruge 
voćara Davor Krznarić. 

Rekao je kako voćari nemaju razloga za 
optimizam. 
- S gorčinom gledamo kako se s nama 
manipulira. Otkupljivači nam savjetuju 
da voće prodajemo po akcijskim ci-
jenama, a uvozno voće na policama 
trgovačkih centara čvrsto drži svoju ci-
jenu, koja je čak dvostruko veća od one 
koju bismo mi dobili akcijskom proda-

jom. Ne moram pritom niti napominja-
ti kakva je kvaliteta našeg voća i kako se 
osjećamo kada nam kažu da kilogram 
jabuka prodajemo za 5 kuna, a uvozna 
iste takve vrste je dvostruko skuplja. 
Konkretno, sorta jabuka zlatni delišes 
ponegdje premašuje i 10 kuna za kilo-
gram - napomenuo je Davor Krznarić. 
S druge strane, kaže, Virovitičko-

podravska županija pokazala je veliko 
zanimanje za probleme voćara i poljo-
privrednika te  im ponudila podršku. 
- Jedina utjeha nam je razumije-
vanje Virovitičko-podravske županije 
i nadležnih institucija za naše prob-
leme, jer imamo naknade od šteta, na-
knada zbog virusa Covid-19, ali i vrlo 
značajnih potpora za poticanje razvoja 
poljoprivrede na području županije u 
ovoj godini. Javni poziv je otvoren do 
1. prosinca ove godine. To je i više nego 
opravdana odluka, jer su nekim našim 
voćarima štete od mraza tijekom svib-
nja ove godine iznosile do 100 posto - 
napomenuo je Krznarić. 

ČINE SVE ŠTO MOGU 
Jedan od njih je i Zdravko Pokupić iz 
Vukosavljevice, član udruge, kojemu su 
mraz i hladni vjetar “obrali” trešnju do 
zadnje peteljke. 
- Radi se o kvalitetnoj sorti trešnje koja 
je završavala uglavnom na hrvatskom 
tržištu, a s obzirom na to da smo i ove 
godine puno uložili u njenu kvantitetu 
i kvalitetu, od nje smo očekivali do-
bit od najmanje 100.000 kuna. Na-
kon mraza, dobit je postala gubitak. 

To ćemo preboljeti, no što ako se to 
ponovi u budućnosti? - pita se Zdravko 
Pokupić, koji kaže da su sami učinili sve 
što se može da spase voćku, od pravilne 
prihrane, navodnjavanja i svih drugih 
predradnji. No nikako nisu mogli utje-
cati na temperature koje su se u svibnju 
u jutarnjim satima spuštale i do minus 
10 Celzijevih stupnjeva. 
- Ne želim umanjivati vrijednost ratar-
stva, ali ratari mogu kalkulirati. Ako 
im je slaba određena kultura, mogu 
je promijeniti na istom zemljištu. Za 
voćnjak je to nemoguće. Da ne go-
vorim koliko je bilo potrebno truda da 
bi se uopće došlo do uroda. Godišnja 
ulaganja u voćnjak su najmanje 50 
tisuća kuna, uz stalnu brigu - istaknuo 
je voćar Zdravko Pokupić, složivši se sa 
svojim kolegama da je nerazumni uvoz 
i dalje problem broj jedan domaćim 
proizvođačima. 
Voćari zato planiraju izvještajnu 
skupštinu u srpnju kako bi zbrojili 
štetu, usuglasili mišljenja i napisali 
dopis o svojim težnjama te ga uputili 
Ministarstvu poljoprivrede u nadi da će 
se doći do kvalitetnog rješenja za prob-
leme u ovoj proizvodnji. 

• S gorčinom gledamo kako se s nama manipulira. Otkupljivači nam savjetuju da voće prodajemo po akcijskim cijenama, a 
uvozno voće na policama trgovačkih centara čvrsto drži svoju cijenu, koja je čak i dvostruko veća od one koju bismo mi dobili 
akcijskom prodajom, upozorava Davor Krznarić, predsjednik županijske Udruge voćara. 

Bruno Sokele 

DOMAĆI VOĆARI UPOZORAVAJU NA NELOJALNU KONKURENCIJU IZ UVOZA 

Najveća “noćna mora”, naglašavaju voćari i povrtlari, i dalje im je 
prekomjerni uvoz

ODGOVOR NA VAŽNO PITANJE O CIJENI PŠENICE JOŠ SE ČEKA 

Ratari žele 1,30 kuna po kilogramu, 
prošle godine dobili su najviše 1,20 kuna 
Premda se kvaliteta uroda zna, za sada još uvijek nema odgovora na najvažnije 
pitanje – o cijeni kilograma žitarica, najviše pšenice.  
- Premda ratarske kulture nisu bile pod ugrozom koronakrize, puno je još nedoumi-
ca kod proizvođača pšenice, odnosno brašna. Samim time nisu poznate ni otkupne 
cijene žitarica. Nadležni napominju da cijena pšenice po kilogramu ne bi smjela biti 
ispod 1,20 kuna. Prošle godine je otkupna cijena pšenice varirala od 0,95 kune do 
1,20 kuna, no svi ratari slažu se da je otkupna cijena niska i da nikako ne bi smjela 
biti ispod 1,30 kuna za kilogram ove najvažnije krušarice - napomenuo je Ljubomir 
Duvnjak.
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Uz policajce i hitnu medicinsku pomoć oni su 
prvi kada se radi o svakoj akcidentnoj situaciji, 
požaru, poplavi, prometnoj ili sličnoj nesreći, 
bilo kakvoj vrsti elementarne nepogode, pa čak i 
o banalnijim slučajevima kada domaća životinja 
upadne u nezaštićeni bunar. Riječ je, naravno, o 
vatrogascima.

VATROGASCI VOLE RADITI, NE VOLE 
SE HVALITI

- Problem je što vatrogasci nisu hvalisavci koji 
bi tražili priznanje za svoj rad, pa iz tog razloga 
ostaju anonimni, ali činjenica je da su vatro-
gasne zajednice s područja naše županije, kao i 
Javne vatrogasne postrojbe Virovitica i Slatina 
ove godine imale u prosjeku 30 do 40 interven-
cija kojima je razlog bio uglavnom ljudski nemar 
za svoju imovinu, pa čak i za svoje živote - rekla 
nam je zapovjednica Vatrogasne zajednice VPŽ 
Mateja Fras Venus te napomenula da 
svaka godina za vatrogasca obiluje akcidentnim 
situacijama.
Zimi su to najčešće neispravni dimovodni ka-
nali, u proljeće spaljivanje otpada, a ljeti žetva.
- Svaka naša postrojba tada mora biti u prip-
ravnosti i pravovremeno intervenirati. Ima 
neodgovornih ljudi koji ne provjeravaju svoje 
dimovodne kanale u kućama, često čak ni ne do-
puste dimnjačarima da to učine, riskirajući na 
taj način svoju imovinu i što je još važnije, svoj 
život i život svojih ukućana. Svjedoci smo da 
takvi požari mogu imati i najstrašnije posljedice. 
Nedozvoljeno paljenje strništa, otpada i slično 
postalo je nažalost uobičajena praksa. To je u 
najmanju ruku apsurdno, jer svake godine i 
mi i slične službe, pa i mediji dajemo mnogo-
brojne obavijesti i upozorenja, no kao da se 
igramo „gluhog telefona“ - kaže zapovjednica 
te dodaje da zbog tog nemara u pitanje dolaze 
životi ukućana i mnogih vatrogasaca, a također 
nastaje i velika materijalna šteta koju opet mora 
namiriti država.

PROŠLE GODINE 349 INTERVENCIJA
Na području Virovitičko-podravske županije ti-

jekom prošle godine bilo je 349 vatrogasnih in-
tervencija. Najveći broj, odnosno 34,7 posto ot-
pada na tehničke intervencije. Požari otvorenog 
prostora zastupljeni su s 31,2 posto, dok na 
požare objekata otpada 24,6 posto. Najveći broj 
intervencija, 22,4 posto, imaju vatrogasci iz JVP 
Virovitica, a slične brojke imaju i vatrogasci JVP 
Slatina. 
Uz bok su im i dobrovoljna vatrogasna društva. 
Najviše intervencija imaju vatrogasne zajednice 
općina Pitomača, Suhopolje, Orahovica, Čačinci, 
Špišić Bukovica, Voćin, Nova Bukovica, Sopje, 
Gradina i Četekovac, a slijede ih i druge općine. 

UVIJEK STRUČNI 
- Na raspolaganju smo 24 sata, odnosno kad 
god zatreba, od onog najgoreg, pri tehničkim 
intervencijama kod prometne nesreće u kojima 
nemalo puta ima teško ozlijeđenih pa čak i pog-
inulih osoba, do skidanja mačke s drveta. Možda 
se čini smiješno, no neovisno o čemu se radi, 
uvijek nastupamo jednako, savjesno i ozbiljno 
- rekao je zapovjednik VZO-a Suhopolje Mirko 
Solar, napomenuvši da je svakom vatrogascu, 
dakako, draže skidati mačku s drveta nego gle-
dati unesrećene.
- Dogodilo nam se da ta dotična mačka siđe s 
drveta prije nego što dođemo do nje, ali nema 

veze. Zadatak obavljen - s osmjehom je rekao 
Mirko Solar.

KRMAČA U SEPTIČKOJ JAMI 
Slične slučajeve u svojim vatrogasnim zajedni-
cama imaju i Pitomača i Lukač. Pitomački vatro-
gasci su imali pune ruke posla, jer su od početka 
godine imali 40 različitih intervencija, pa i neke 
tragikomične situacije kao što je intervencija 
izvlačenja krmače iz septičke jame. Ona je ondje 
završila jer se vlasnici nisu dovoljno potrudili 
zatvoriti jamu.
- Morali smo se svojski potruditi da to izvedemo 
i sve to u fekalijama, no uspjeli smo. Nakon toga, 
onako miomirisni, imali smo duže vrijeme temu 
za zafrkanciju. No, najbolje je ipak to što u tu 
septičku jamu nije upao čovjek nego životinja, 
što nas opet vraća na početak, a to je neodgovor-
nost vlasnika - rekao nam je zapovjednik VZO-a 
Pitomača Zdravko Fras.

NEKOME ŠALA, NJIMA PUNE RUKE 
POSLA 

Slično su nam potvrdili i u Javnoj vatrogas-
noj postrojbi Virovitica, gdje su s nama svoja 
iskustva podijelili profesionalni vatrogasci Ivan 
Cmrečnjak, Franjo Moslavac i Ivan Vadoc, koji 
su iz nezaštićenog bunara vadili kozu s kojom 
su se igrala djeca. Na svu sreću, vidjevši da koza 
pada u bunar, djeca su shvatila da postoji opas-
nost. 
- Ne smijemo niti pomišljati o tome da je to mo-
glo završiti mnogo gore, a znamo i kako to izgle-
da, jer smo jednom prigodom morali vaditi ženu 
kojoj se to isto dogodilo. Nažalost zbog ozljeda 
nastalih od udarca pri padu, pala je onesviještena 
u vodu i utopila se. Ne možemo vjerovati da je 
netko bio tako nemaran da ne pokrije taj nes-
retni bunar koji zjapi na pola dvorišta obiteljske 
kuće. Pitamo se gdje je tu odgovornost - rekao 

je djelatnik JVP Virovitica, voditelj smjene Ivan 
Cmrečnjak koji taj posao radi više od 20 godina, 
kao i njegovi kolege Franjo i Ivan.
- Ne moramo posebno napominjati da unatoč 
svim mogućim upozorenjima neki ljudi još uvi-
jek ne reagiraju, a potrebno je toliko malo tru-
da da se zatrpa neka opasna jama, adekvatno 
pokrije nezaštićeni bunar i isto tako pravilno 
odloži otpad. S paljenjem vatre na otvorenom 
prostoru ista je situacija. Nažalost, to je naša 
svakodnevnica, kako nas profesionalnih vatro-
gasaca, tako i naših kolega iz DVD-a, susreti 
s ljudskom glupošću i nemarnošću. Mnogi u 
polušali-poluzbilji kažu: „A što biste vi radili da 
vam mi ne damo razlog“. To je nekome možda 
dobra šala, no činjenica je da neodgovornost 
uzima ljudske živote kao danak, ostavlja trajne 
ozljede i veliki financijski gubitak - upozorio 
je Ivan Cmrečnjak, napomenuvši da su pro-
fesionalni vatrogasci JVP Virovitica na čelu s 
zapovjednikom Antom Tutićem zato uvijek u 
stalnoj pripravnosti.
- S vatrogastvom se budimo i idemo na počinak. 
Vatrogastvo je naš kruh i iako je „sa sedam kora“, 
volimo ga i da se svi ponovo rodimo, opet bismo 
bili vatrogasci. Vjerujem da isto mišljenje dijele i 
naši kolege vatrogasci iz DVD-ova, koji su poka-
zali izuzetnu sposobnost i hrabrost u svim akci-
dentnim situacijama. Kad je intervencija, nema 
„oni“ i „mi“. Svi smo vatrogasci koji smo zagrizli 
u ovu „tvrdu koricu poziva“. Da ljudi jednom 
budu na licu mjesta u onom trenutku kada se 
borimo za život unesrećene osobe, bilo u požaru, 
bilo u prometnoj nesreći, vjerojatno se ne bi s 
time šalili, a možda bi i promijenili mišljenje 
o svojim postupcima koji nekoga mogu ugroz-
iti - zaključio je profesionalni vatrogasac Ivan 
Cmrečnjak. 

Foto: arhiv Vatrogasne zajednice VPŽ
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Bruno Sokele

• Na raspolaganju smo od 0 do 24 sata, kad god zatreba, od onog najgoreg, pri tehničkim intervencijama kod prometne nesreće u kojima nemalo puta ima teško 
ozlijeđenih pa čak i poginulih osoba, do skidanja mačke s drveta. Možda se čini smiješno, no neovisno o čemu se radi, uvijek nastupamo savjesno i ozbiljno, rekao je 
zapovjednik VZO-a Suhopolje Mirko Solar, napomenuvši da je svakom vatrogascu, dakako, draže skidati mačku s drveta nego gledati unesrećene.

NAŠI VATROGASCI UVIJEK SU PRVI KAD SU NESREĆA ILI KRIZA U PITANJU, A INTERVENIRAJU I U NEOBIČNIM AKCIJAMA

Gledaju vatri u oči, vade unesrećene iz automobila, spašavaju 
životinje iz bunara, a najviše se boje – ljudskog nemara

BILI SU TU I U VRIJEME PANDEMIJE
Čuvali su punktove, kupovali namirnice, 
donosili lijekove i osiguravali opremu 
Istina je da su vatrogasci uvijek tu kada „prigusti“, neovisno o čemu se radi, a to su dokazali i u 
vrijeme pandemije COVID-19, što nam je potvrdila i zapovjednica Mateja Fras Venus.
- Vatrogasci su s aktivnostima vezanima uz pandemiju započeli 20. ožujka, a na punktovima su bili 
do 11. svibnja. Bili su mobilizirani na području cijele Virovitičko-podravske županije te su obavljali 
preventivna dežurstva, ophodnju, logistiku karantene, dostavu hrane i lijekova, kupnju namirnica 
starijim osobama, pisanje propusnica, prijevoz vode, dostavu medicinske i zaštitne opreme. U tom 
smislu odrađeno je ukupno 664 aktivnosti u kojima je sudjelovalo 890 vatrogasnih postrojbi s 
1788 vatrogasaca i 538 vatrogasnih vozila. Nadamo se da neće ponovo doći do slične situacije, ali 
vjerujte, o bilo kojoj situaciji je riječ vatrogasci će uvijek biti prvi na mjestu događaja - zaključila je 
zapovjednica Mateja Fras Venus.

Vatrogasci nekad koriste i čamac

Spašavanje životinja dio je njihovog posla
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Šumarija Ćeralije, koja je dio Uprave 
šuma Slatina, sastoji se od tri gospo-
darske jedinice: Sekulinačka planina 
(3891,73 hektara), Ćeralijske prigor-
ske šume (2805,61 hektara) i Kotline 
(522,20 hektara). Danas gospodari 
s ukupno 8147 hektara šuma i čuva 
raritete na našem području, među 
kojima su i prava hrvatska sekun-
darna prašuma Sekulinačke planine 
te ostatci stare Gutmannove pruge, 
simbol nekadašnjeg industrijskog 
razvoja Slavonije. 
Glavne gospodarske vrste na 
području ove šumarije su bukva (55 
posto), grab (16 posto) i hrast kitnjak 

(14 posto). 
Upravitelj Boris Radočaj kaže kako 
se godišnji etat kreće oko 50 tisuća 
kubika. 
- U Šumariji je zaposleno 42 djelat-
nika, a kao i u drugim šumarijama, 
problem nam je manjak radne 
snage pa nam pomoć stiže iz okolnih 
šumarija ili privatnih poduzetnika 
- ističe B. Radočaj, naglasivši kako 
im je trenutna „baza“ zgrada Uprave 
šuma u Slatini dok se ne obnovi nji-
hova stara zgrada u Ćeralijama koja 
je uništena u Domovinskom ratu. 
Šumarija svake godine znatna sred-
stva i trud, između ostalog, ulaže u 

sadnju i zaštitu šuma. 

HRAST UMJESTO SMREKE 
Na gospodarskoj jedinici Kotline, 
odsjeku 3k koji se prostire na 7,54 
hektara, posađene su 34.200 sadnice 
hrasta kitnjaka od jedne godine sta-
rosti i to na mjestu na kojemu je prije 
bila šumska sastojina smreke. Teren 
je kvalitetno pripremljen strojem, 
a s površine su uklonjeni panjevi i 
površinski kiseli supstrat tla. 
- Samo na ovoj površini uloženo je 
75.551 kuna za sadnice, 250.000 
kuna za sadnju te oko 119.000 kuna 
za ogradu, koja za cilj ima spasiti te 

mlade biljke od divljači. Svaka šuma, 
a osobito mlada iznimno nam je 
važna i posvećujemo joj puno brige, 
pozornosti, znanja i pratimo njen 
napredak - kaže Radočaj, istaknuvši 
kako se i na drugim gospodarskim 
jedinicama vodi jednaka briga o njezi 
pomlatka. Prilikom ovog umjetnog 
pomlađivanja formirali su pomladne 
površine širine osam metara, između 
kojih se nalaze pruge, uzgojne staz-
ice u širini od tri metra, kako bi u 
budućnosti tim stazama mogao proći 
traktor za potrebe njege i lakšeg 
održavanje šume.  
Šumarija Ćeralije ulaže i u otvorenost 
šuma pa se značajna sredstva inve-
stiraju u potrebnu infrastrukturu – 
prošle godine uloženo je 4,3 milijuna 
kuna u prometnice, što čini najveću 
investiciju u Upravi šuma Podružnici 
Slatina. Napravljeno je ukupno 26 
novih kilometara šumskih cesta i ta 
je investicija značajno utjecala na 
pomak u gospodarenju, ocjenjuje B. 
Radočaj.  

ISTRAŽIVANJE I POTICAJ 
Jedna od posebnosti Šumarija 
Ćeralije odnosi se na dio gospodar-
ske jedinice Sekulinačka planina, 
na koji su posebno ponosni. Oko 11 
hektara površine danas je posebna i 
za istraživače primamljiva hrvatska 
prašuma, konkretno šuma posebne 
namjene za koju se izrađuje Program 
zaštite šuma. Bukova šuma, koja 
sama sebe održava već pola stoljeća, 
primjer je kako priroda gospodari 
svojim blagom u svim fazama života 
šume te predstavlja poticaj za analizu 
i učenje ne samo studentima i bioloz-
ima, već i samim šumarima.
- Područje je to koje stalno ili pov-
remeno nastanjuju ugrožene i 
zaštićene vrste te im je nužno osigu-
rati očuvanje staništa i mir - poručuje 
B. Radočaj te ističe kako na tom 
području priroda pokazuje svu svoju 
snagu, ali i mudrost od koje će ljudi 
još dugo učiti o gospodarenju.  

14 I

• Samo na gospodarskoj jedinici Kotline uloženo je 75.551 kuna za sadnice, 250.000 kuna za sadnju 
te oko 119.000 kuna za ogradu, koja za cilj ima spasiti te mlade biljke od divljači. Svaka šuma, a 
osobito mlada iznimno nam je važna i posvećujemo joj puno brige, pozornosti, znanja i pratimo njen 
napredak, kaže Boris Radočaj, istaknuvši pritom kako se i na drugim gospodarskim jedinicama vodi 
jednaka briga o njezi pomlatka.

PROMO

SVIBANJ I LIPANJ BILI SU U ZNAKU BORBE PROTIV PEPELNICE

Franjo Kristić: Drago mi je što već 15 godina spašavam mladi hrast od bolesti 
U Hrvatskim šumama svaki svibanj i lipanj u znaku su borbe protiv pepelnice, biljne bolesti koja stvara velike probleme u podizanju sastojina budući da najviše štete stvara na poniku i pomlatku. Kako 
kaže Nataša Rap, voditeljica Odjela za ekologiju pri Upravi šuma Slatina, pepelnica je opasna za mlade biljke na početku vegetacije dok još nije dovoljno razvijena kutikula – zaštitni vanjski sloj lista, a 
iznimno podložan je hrast, cijenjeno i kvalitetno drvo koje je nužno zaštititi na vrijeme. 
- Pepelnica je gljivična bolest koja zahvaća list biljke i pokriva ga pepeljastom prevlakom. Time smanjuje intenzitet fotosinteze i dovodi do 
sušenja mladih listića. Kasni mrazevi u travnju, a nerijetko i rani štetnici – defolijatori mogu uništiti prvi list kod hrasta. Drugi list koji izađe 

u svibnju ne stigne razviti zaštitni vanjski sloj do pojave pepelnice. Pepelnici pogoduje toplo i vlažno vrijeme pa su u 
svibnju i lipnju povoljni uvjeti za njeno širenje. Bez zaštite od pepelnice ne bi mogli sačuvati ponik i pomladak 

hrasta. Koristimo preventivno-kurativne fungicide, a ovisno o vremenskim uvjetima tretiranje najčešće 
obavljamo u dva navrata - objašnjava Nataša Rap. 

Jedan od djelatnika Šumarije Ćeralije koji se već 15 godina bori s pepelnicom i tako mladi hrast i druge 
biljke štiti od bolesti je Franjo Kristić. Prilikom tretiranja pepelnice obavezno koristi zaštitnu opremu i 
pridržava se svih uputa o rukovanju sredstvima. 
- Drago mi je da na taj način pomažem sačuvati mlade hrastove sadnice, no to nije jedini posao koji 
radim. U šumariji sam već 28 godina i posla je cijele godine. Rade se različiti uzgojni radovi kao što 
je odstranjivanja nepoželjnih biljaka iz mladih sastojina i podizanje zaštitnih ograda kojima štitimo 
mladu šumu od divljači - kaže Franjo Kristić, pokazujući na ogradu koju su postavili s ciljem da mladi 

hrast ne postane hrana jelenskoj divljači i da preko njega ne prolaze divlje svinje u potrazi za hranom. 
- Volim ovaj posao i ništa mi nije teško raditi, a prošao sam sve poslove u šumariji u ovih gotovo 30 

godina u Hrvatskim šumama - kaže Franjo Kristić.

PROMO: HRVATSKE ŠUME
ŠUMARIJA ĆERALIJE ČUVA RARITETE NA NAŠEM PODRUČJU  

Na ovom području možete vidjeti pravu 
hrvatsku prašumu i obići nekadašnje trase 
Gutmannove šumske željeznice

Vesna Prebeg, stručni suradnik za ekologiju i zaštitu šuma, upravitelj Boris 
Radočaj i rukovoditeljica Odjela za ekologiju i zaštitu šuma Nataša Rap

Vrijedni radnici Šumarije Ćeralije
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PROMO: HRVATSKE ŠUME

GUTMANOVA PRUGA SVJEDOK TEŠKOG RADA  
Kirijaši bi posjekli drva, dovukli ih konjima do pruge, 
spustili niz planinu, a vlak „Ćiro“ vozio bi ih do pilane
Gutmannova pruga raritet je na ovom području, a riječ je o ostatcima industrijske pruge koja je osiguravala 
transport drvnih sortimenata iz Papuka do velikih pilana u Virovitici, Đurđenovcu i Belišću.  Prema riječima 
Borisa Radočaja, upravitelja Šumarije Ćeralije, ostatci te pruge danas su dio hrvatske industrijske baštine i 
pričaju priču o jednom vremenu i teškom fizičkom radu u šumi. 
Naime, u vrijeme znatne eksploatacije šuma, tijekom deset godina između 1925. i 1935. godine posječeno je 
oko 600 hektara šuma. Posao su obavljali sjekači, kirijaši, muškarci koji su se bavili teškim fizičkim radom. 
Drvo bi srušili, a trupce bi užetom povezali na konje i tako izvlačili iz šume, sve do pruge.
- Nakon što bi natovarili trupce na vagone, spuštali bi ih uskotruskotračnom prugom (0,76 m) uz pomoć 
mehaničkog kočenja na „sekulinački lager“ iz kojeg se drvo vozilo dalje do pilana. Postojao je i vlak „Ćiro“ 
koji je vozio sve do Osijeka. Ta uskotračna željeznica bila je rasprostranjena po cijeloj Slavoniji, a financirao 
ju je Salamon Heinrich Gutmann, koji je imao koncesiju nad šumama na ovom području - ističe Radočaj. 
Od Gutmannove pruge danas je ostala samo kamena konstrukcija. Putevima kojima je nekada mala 
lokomotiva, koja je išla do 4 km/h, vukla vagone prepune trupaca, danas voze kamioni jer su pretvoreni u 
šumske ceste. Kao podsjetnik na to vrijeme u kojem je šuma bila velika tvornica na otvorenom, i danas stoji 
dio vagona do kojeg šetači mogu doći Sekulinačkom planinom.   

LJUBAV JE U ŠUMI
“Ljubavnici“ – divlja trešnja i 
divlji kesten već dvadeset godina 
rastu spojeni korijenjem i deblom
Da se prave ljubavne priče mogu naći i u prirodi, 
svjedoči neobična, doslovna povezanost dvaju stabala 
u šumi pod nadležnošću Šumarije Ćeralije, pravim 
šumskim „ljubavnicima“. Naime, već dvadesetak go-
dina na istom mjestu rastu divlja trešnja i divlji kesten, 
koji su jedno oko drugog omotali korijenje, spojili se 
deblima i čuvaju jedno drugo od vjetra, kiše i ljudske 
ruke.  
- Zanimljivost je ne samo po tome što su tako ispre-
pleteni, nego i po tome što je divlji kesten vrsta koja 
ne raste prirodno u šumi, već se sadi po parkovima 
i drvoredima. Kako je sjeme došlo u šumu, može 
se samo pretpostaviti, no priča je svakako posebna 
i lijepa - kaže Nataša Rap iz Uprave šuma Slatina, 
objašnjavajući kako su na ovom primjeru dvije vrste 
pokazale kako se mogu slagati, čak i ako nisu u pot-
punosti kompatibilne. 
Divlja trešnja je starije stablo, rasla je već nekih 
tridesetak godina kad se sjeme divljeg kestena tek 
pojavilo. No bilo je dovoljno samo to – čim je mladica 
kestena izrasla iz zemlje, divlja trešnja uzela ga je pod 
„svoje“. S obzirom na potrebe za hranom i svjetlom, 
šumari procjenjuju kako će ove dvije vrlo različite, a 
u ovom slučaju spojene vrste, moći zajedno živjeti još 
desetljećima. 
- Da, još će se dugo moći oslanjati jedno na drugo - 
poručuje N. Rap, koja kaže kako će u tom razdoblju i 
dalje pružati hladovinu i slatke plodove prolaznicima, 
a pticama omogućavati dom u svojim krošnjama. Tko 
zna, možda netko jednog dana nadahne nekog pisca da 
o njima smisli pravu, ljubavnu priču?!  

Pravi vagon Gutmannove pruge
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U Gradskom muzeju Virovitica 
otvorena je izložba Muzeja za 
umjetnost i obrt „Između hti-
jenja i realnosti – industrija i 
dizajn namještaja u Hrvatskoj 
1945. – 1990.”. Izložbu je otvo-
rio gradonačelnik Ivica Kirin, a 
predstavila ju je Mihaela Kulej, 
ravnateljica Gradskog muzeja 
Virovitica, u nazočnosti Miro-
slava Gašparovića, ravnatelja 
Muzeja za umjetnost i obrt, au-
toricu izložbe dr. sc. Vanju Brdar 
Mustapić i autoricu likovnog 
postava i vizualnog identiteta 
izložbe Kseniju Jurinec, mag. 
diz.
Na izložbi koju je ugostio 
virovitički muzej posjetiteljima 
je izložen pregled produkcije in-
dustrije namještaja u Hrvatskoj 
u razdoblju od pedesetak go-
dina, s naglaskom na tradiciju 
proizvodnje namještaja i konti-
nuitet još od doba industrijal-
izacije, odnosno druge polovine 
19. stoljeća. Aktualnost izložbe 
je što se prvi put na jednom 
mjestu prikazuje dio asortimana 
nekih od najznačajnijih tvornica 
tog razdoblja, poput Mundus 
- Florijan Bobić iz Varaždina, 
Mobilia - Ivo Marinković iz 
Osijeka, zagrebačkih tvornica 
Marko Šavrić i Jadran, DIP No-
voselec, TVIN Virovitica, Orio-
lik iz Oriovca, Goranprodukt iz 
Čabra, Hrast iz Čakovca, Spin 
Valis, Stjepan Sekulić iz Nove 
Gradiške, Papuk iz Pakraca, DI 
Vrbovsko i drugih.

IZLOŽBA KAO 
POVEZNICA

Izložba je tako okupila i brojne 
posjetitelje koji se i profesion-
alno bave dizajnom ili preradom 
drveta, uz predstavnike kulturn-
og i javnog života koji su sa zani-
manjem razgledali eksponate.
Uspoređujući izloženo i pov-
eznicu s Viroviticom, Ivica Ki-
rin je naglasio kako je Virovit-
ica prepoznala značaj i važnost 
dizajna i u moderno vrijeme. 
Dr. sc. Vanja Brdar Mustapić, 
voditeljica Zbirke namještaja u 
MUO i autorica izložbe,  naglasi-
la je kako se uz same izložene 
primjerke namještaja, a koji će 
mnogima biti poznati jer su ih 
tijekom života vidjeli, a možda i 
sami koristili, mogu vidjeti i na-

crti namještaja, fotografije, do-
kumentarna građa i televizijski 
prilozi, kao i sama tehnologija i 
proces proizvodnje.
- Izložba možda izaziva senti-
mentalnost, ali je svakako i prob-
lemska te želi danas biti poticaj 
i poveznica između industrije i 
dizajna u proizvodnji namještaja 
u Hrvatskoj - istaknula je autor-
ica izložbe.

PREDSTAVILI I KATALOG 
Mihaela Kulej, ravnateljica 

Gradskog muzeja Virovitica, re-
kla je kako se ideja za realizaciju 
izložbe u Virovitici rodila još za 
trajanja izložbe u Zagrebu, gdje 
su bili partneri na izložbi i za 
koju su dali i dio građe. 
- Budući da je na ovoj izložbi 
riječ o konfekcijskom namještaju 
koji vežemo uz bivšu državu i 
koji je jako funkcionalan, izložba 
u posjetiteljima izaziva emotivnu 
i pomalo subjektivnu reakciju. 
Zasigurno će neki reći: jao, i ja 

sam ovo imao, upotrebljavao i vi-
dio. Možda je to dizajn koji smo 
u nekom trenutku prerasli, rekla 
bih devedesetih godina prošlog 
stoljeća, no imam osjećaj da se 
opet tom dizajnu vraćamo - oci-
jenila je M. Kulej.
U okviru otvorenja izložbe pred-
stavljen i katalog kojemu su 
izdavači Muzej za umjetnost i 
obrt i Gradski muzej Virovitica. 
Izložba je otvorena do 13. rujna. 

• Budući da je na ovoj izložbi riječ o konfekcijskom namještaju koji vežemo uz bivšu državu 
i koji je jako funkcionalan, izložba u posjetiteljima izaziva emotivnu i pomalo subjektivnu 
reakciju. Zasigurno će neki reći: jao, i ja sam ovo imao, upotrebljavao i vidio. Možda je to 
dizajn koji smo u nekom trenutku prerasli, rekla bih devedesetih godina prošlog stoljeća, no 
imam osjećaj da se opet tom dizajnu vraćamo, ocijenila je M. Kulej.

Marija Lovrenc 

IZLOŽBA “IZMEĐU HTIJENJA I REALNOSTI – INDUSTRIJA I DIZAJN NAMJEŠTAJA U HRVATSKOJ“ U GRADSKOM MUZEJU VIROVITICA 

Namještaj koji govori o ideji, tvrtki i 
vremenu u kojem je stvoren IVANA 

GULJAŠEVIĆ 

KUMAN : 

Drugačija
Roman „Drugačija“ novi je 
roman hrvatske spisateljice 
i ilustratorice za djecu i 
mlade Ivane Guljašević 
Kuman. Glavna junakinja 
je djevojčica neobičnog 
imena Dorcas, ali to nije 
jedino neobično kod nje. 
Dorcas dolazi iz Konga 
u Africi te je zbog tamne 
boje kože posebno lijepa. 
U Hrvatsku dolazi još kao 
malena zbog svoje nove 
obitelji posvojitelja. Sklad 
nove obitelji mijenja se 
kada dolazi do rastave 
roditelja te je zajedno s 
mamom pod utjecajem 
novih okolnosti primo-
rana preseliti se u manju 
sredinu. “Neobičnosti” još 
više dolaze do izražaja u 
maloj sredini gdje se post-
avlja pitanje prihvaćanja 
različitosti, tolerancije i 
odnosa među vršnjacima. 
Ova prekrasna priča puna 
optimizma i nade koja će 
vas u jednim trenucima 
nasmijati, a u drugima 
ganuti bit će zanimljiva 
ne samo mladima već i 
čitateljima svih generacija. 
Knjigu možete posuditi na 
Dječjem odjelu Gradske 
knjižnice i čitaonice Viro-
vitica.

Pripremila 
Monika Čuljak

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
ponedjeljak, srijeda i petak: 

8.00-16.00 sati
utorak i četvrtak: 
11.00-19.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

Izložba možda izazi-
va sentimentalnost, 
ali je svakako i prob-
lemska te želi danas 

biti poticaj i povezni-
ca između industrije 

i dizajna u proiz-
vodnji namještaja u 
Hrvatskoj, istaknula 
je autorica izložbe.

IZLOŽBA U HODNIKU RANJEVAČKOG 
SAMOSTANA U VIROVITICI 
Prekrasni akvareli i ulja na 
platnu mlade 
Mirjam Horvat  
Već niz godina u hodniku franjevačkog samo-
stana svetog Roka u Virovitici organiziraju 
se izložbe. Prošlog vikenda nakon nedjeljne 
večernje svete mise otvorena je izložba mlade 
slikarice Mirjam Horvat. Mirjam se predstavila 
s tridesetak svojih radova nastalih u posljed-
nje tri godine. Uz nekoliko akvarela i ugljena 
većina slika je rađena u tehnici ulja na platnu, 
a motivi su vezani uz prirodu. Ulaz je slobo-
dan, a izložba je otvorena do 12. srpnja.

M. Š. 

ZABAVNO LJETO U GRADSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI 
Završile virtualne radionice, počinju radionice stranih jezika 
Završio je prvi ciklus ljetnih radioni-
ca za djecu koje se već tradicionalno 
održavaju tijekom srpnja u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Virovitica. Prva tri 
dana srpnja bila su rezervirana za vir-
tualne radionice na kojima su mališani 
imali priliku upoznati tehnologiju 
micro:bita, izrađivati digitalnu ljetnu 
slikovnicu u Book Creatoru te digitalni 
plakat s motivima ljeta u DesignCapu.
- Od ovoga tjedna nastavljamo s radi-
onicama učenja stranih jezika koje su 
namijenjene djeci u dobi od 6 do 9 godina. Ovaj tjedan učimo češki jezik, sljedeći njemački, a zatim 
francuski i engleski. Još se stignete prijaviti na radionice - poručila je voditeljica Dječjeg odjela Mir-
jana Kotromanović.

V.L. , foto: Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica
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OTVOREN 
STUDENTSKI 
DOM U POŽEGI

Krajem lipnja u Požegi je održana završna 
konferencija projekta „Izgradnja studentskog 
doma u Požegi“ u okviru natječaja „Modernizacija, 
unaprjeđenje i proširenje infrastrukture 
studentskog smještaja za studente u nepovoljnom 
položaju“, te je svečano otvoren dom na adresi 
Osječka 7, Požega sufinanciran sredstvima 
Europske unije iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj.
Projekt je prijavljen i odobren u sklopu 
ograničenog poziva na dostavu projektnih 
prijedloga „Modernizacija, unaprjeđenje i 
proširenje infrastrukture studentskog smještaja za 
studente u nepovoljnom položaju“ pod oznakom 
KK.09.1.2.01.
Veleučilište u Požegi na ovaj je način ostvarilo 
bespovratna sredstva od 32.638.129,43 kuna što 
je najviši mogući iznos sufinanciranja ukupno 
utvrđene vrijednosti prihvatljivih izdataka 
Projekta. Partner u provedbi je Studentski centar 
Požega, a izvršitelj poslova na izgradnji objekta je 
tvrtka „Presoflex gradnja“ iz Požege.
Ukupna vrijednost Projekta iznosi 32.708.529,43 
kune, ukupno prihvatljivi troškovi su 32.638.129,43 
kune, a isto toliki je iznos bespovratnih sredstava 
što ponajbolje govori o uspješnosti predlagatelja.
Gledajući općenito cilj navedenog Projekta je 
povećanje pristupa visokom obrazovanju, kao 
i doprinos povećanju uspjeha studiranja na 
području Požeško-slavonske županije.
Očekivani ciljevi koji bi se trebali ostvariti 
provođenjem dodijeljenog Projekta su značajno 
smanjenje troškova studiranja u gradu Požegi 
kroz izgradnju studentskog smještaja, posebice 
za studente u nepovoljnom položaju, zatim 

unapređenje kvalitetu života studentske populacije 
u toj sredini, te jačanje prepoznatljivosti grada 
Požege kao poželjnog mjesta za studiranje, a na 
taj način osigurati će popunjenost kapaciteta 
Studentskog doma koji će u znatnoj mjeri 
podignuti razinu društvenog standarda studenata 
Veleučilišta u Požegi.
Objekt budućeg Studentskog doma prvenstveno 
je namijenjen za smještaj, te poboljšanje uvjeta 
života i studiranja redovnih studenata Veleučilišta 
u Požegi, koji ne prebivaju u tome gradu i to s 
posebnim naglaskom na studente u nepovoljnom 
ekonomskom položaju.
Kroz ovaj Projekt izgrađen je i opremljen 
Studentski dom bruto površine 2.888,66 
četvornih metara koji u svom sastavu ima 
110 kreveta u dvokrevetnim i trokrevetnim 
sobama sa kupaonicama, od čega su 62 kreveta 
predviđena za studente u nepovoljnom položaju, 
te dva kreveta za studente sa invaliditetom. Uz 
to u objektu su smješteni polivalentna sportska 
dvorana, medijateka, opremljena zajednička 
učionica, spremište za bicikle, čajna kuhinja s 
blagovaonicom, samouslužna praonica rublja i 
suvremeno opremljena kuhinja sa restoranskim 
prostorom kapaciteta 80 osoba.
Na završnoj konferenciji o značenju ovog vrijednog 
projekta za grad Požegu i taj kraj govorili su rektor 
Sveučilišta u Osijeku prof. dr. sc. Vlado Guberac, 
koji je predsjednik Upravnog vijeća Veleučilišta u 
Požegi, te požeški gradonačelnik Darko Puljašić.
Novi Studentski dom, koji nosi naziv po prvom 
hrvatskom predsjedniku dr. Franji Tuđmanu, 
otvorio je prigodnom svečanošću predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković.

PROJEKTI

I. Javnom natječaju izlaže se sljedeća građevinska 
parcela (zemljište) u Poduzetničkoj zoni Sjever

II. Građevinska parcela (zemljište) u Poduzetničkoj 
zoni Sjever prema prijedlogu parcelacije trgovačkog 
društva Geosistem d.o.o. od 26. svibnja 2020. označena 
kao čk.br. 3244/10 površine 14000 m2, a koja se sastoji 
od dijela zemljišta čk.br 3244/5 Oranica Šećerana  
površine 66016 m2 upisana u zk.ul.br. 11572 k.o 
Virovitica.
III. Građevinska parcela (zemljište) iz prethodne točke 
natječaja namijenjena je za izgradnju objekta za proiz-
vodnu i skladišnu djelatnost.
IV. Za građevinsku parcelu (zemljišta) iz točke I. 
natječaja početna kupoprodajna cijena iznosi 105,06 
kn/m2 uz mogućnost dobivanja olakšica i poticaja 
prema Programu olakšica i poticaja razvoja gospodarst-
va Grada Virovitice - pročišćeni tekst (Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br 3/19).
V. Kriteriji utvrđeni Programom poticaja i olakšica 
razvoja gospodarstva Grada Virovitice - pročišćeni tekst 
(Službeni vjesnik Grada Virovitice br 3/19) koje pojedi-
ni poduzetnici mogu koristiti dostupni su u Upravnom 
odjelu za financije i gospodarstvo Grada Virovitice sva-
kim radnim danom od 07,00 sati do 15,00 sati osobno 
ili na tel. 033/721-980. Ovaj Program predstavlja akt 
na temelju kojeg se dodjeljuju potpore male vrijednosti 
u smislu Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013. od 18. 
prosinca 2013. godine o primjeni članka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore 
male vrijednosti (OJ EU L 323, 24.12.2013. p.l.) u 
daljnjem tekstu de minimis Uredba.
VI. Cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta uz 
zbrojene sve stope olakšica ne može biti manja od 1kn/
m2.
Ukoliko se na istom građevinskom zemljištu izgradi 
objekt ili objekti različite vrste djelatnosti iz točke III., 
cijena građevinskog zemljišta formirati će se izračunom 
iz površine objekta, a prema idejnom rješenju.
VII. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve domaće 
pravne i fizičke osobe registrirane za obavljanje 
zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici Hrvatskoj, 
kao i strane osobe ukoliko sukladno odredbama poseb-
nog zakona mogu u Republici Hrvatskoj steći pravo 
vlasništva građevinskog zemljišta.
VIII. Pisane ponude ponuditelja predaju se u 
zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za javni natječaj 
za prodaju građevinske parcele (zemljišta) u 
Poduzetničkoj zoni Sjever – ne otvaraj“, na adresu 
Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1.
IX. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od dana 
objave natječaja. Nepotpune ponude kao i ponude 
koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka neće se 
razmatrati.
X. Pisana ponuda iz točke VIII sadrži:
- ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište 
ponuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- oznaku građevinske parcele (zemljišta) za koju se 
podnosi ponuda,
- ponuđenu cijenu za građevinsku parcelu (zemljište) 
po metru kvadratnom površine i ukupnu cijenu za 
pojedinu građevinsku parcelu (zemljište),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % 
(deset posto) početne kupoprodajne cijene kriterija 
za ostvarivanje poticaja za koje se kupac natječe za 
građevinsku parcelu (zemljište) u korist žiro-računa 
IBAN HR5523600001849100001, model HR68, poziv 
na broj:9016-OIB,
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik domovnice) 
za fizičke osobe,
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno 
preslik obrtnice,
- poslovni plan koji sadrži planirana ulaganja, tlocrtnu 
dispoziciju idejnog rješenja zahvata, planirani broj 
novozaposlenih djelatnika u novoizgrađenom gospo-
darskom objektu, plan financiranja s naznakom izvora 
te udjelom vlastitih ulaganja, kao i rok za realizaciju 
poslovnog plana,
- izjavu o djelatnosti koja će se obavljati u 
novoizgrađenom objektu,
- kratak opis dosadašnjeg poslovanja s podacima o os-
tvarenom ukupnom prihodu u posljednje dvije godine, 
te brojem zaposlenih, 
- BON-1 i BON-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu Viro-
vitici
- izjavu o svim primljenim potporama male vrijednosti 
tijekom tekuće godine kao i tijekom prethodne dvije 
fiskalne godine.

XI. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija ukupna 
ponuda obuhvaća redom: veći broj bodova iz kriterija 
odabira i viši iznos ponuđene cijene za zemljišta iz 
točke I. natječaja.
XII. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama 
Grada Virovitice, utvrdit će najpovoljniju ponudu u 
roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 
XIII. O prodaji zemljišta najpovoljnijem ponuditelju, 
odlučuje Gradsko vijeće Grada Virovitice. Ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem sklapa gradonačelnik 
Grada Virovitice u roku od 8 (osam) dana od 
donošenja odluke Gradskog vijeća Grada Virovitice. 
Ugovorom će se regulirati ostala prava i obveze.
XIV. Kupac zemljišta iz točke I. dužan je:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za 
iznos uplaćene jamčevine u roku od 30 (trideset) dana 
od potpisa Kupoprodajnog ugovora, ukoliko Kupac ne 
plati iznos u naznačenom roku Kupoprodajni ugovor 
se raskida bez prava kupca na povrat jamčevine,
-  u roku 15 (petnaest) dana od potpisa Kupoproda-
jnog ugovora dostaviti ovjerenu bjanko zadužnicu za 
uredno izvršenje Ugovora u ukupnom iznosu iz točke 
IV. ovog natječaja. Ukoliko kupac ne dostavi ovjerenu 
bjanko zadužnicu za uredno izvršenje Ugovora u 
ukupnom iznosu iz točke IV. ovog natječaja Ugovor se 
smatra raskinutim,
- o vlastitom trošku ishoditi građevinsku dozvolu u 
roku 12 mjeseci od dana potpisa Ugovora, te u roku 
od najviše 2 (dvije) godine od dana zaključenja Ugo-
vora izgraditi gospodarski objekt u svrhu djelatnosti 
naznačene u ponudi za kupnju zemljišta, te za njegovo 
korištenje ishoditi uporabnu dozvolu, a ukoliko 
Kupac ne ispuni navedenu obvezu u naznačenom 
roku Kupoprodajni ugovor se raskida, a građevinsko 
zemljište, sa svim onim što se na njemu nalazi, vraća 
se u vlasništvo i posjed Prodavatelja u stanju u kojem 
se nalazi u  trenutku raskida Kupoprodajnog  ugovora,  
bez prava kupca na bilo kakvu naknadu ili obeštećenje 
za uložena sredstva,
- Kupac ne smije bez prethodne pismene suglasnosti 
prodavatelja otuđiti građevinsku parcelu (zemljište), 
za vrijeme od 5 (pet) godine od ishođenja uporabne 
dozvole za objekt iz ponude kupca. Ukoliko kupac, bez 
prethodne pismene suglasnosti prodavatelja, otuđi 
zemljište prije isteka roka od 5 (pet) godina, dužan je 
isplatiti prodavatelju tržišnu vrijednost građevinskih 
parcela (zemljišta), prema cijenama na dan otuđenja, 
utvrđene od strane ovlaštenog sudskog vještaka,
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i 
poticaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice u roku 
30 (trideset) dana od dana ishođenja uporabne dozv-
ole za objekt iz članka 2. stavka 2. Ugovora, zaposliti 
najmanje broj novozaposlenih radnika koji je naveo u 
svom Poslovnom planu,
- Kupac je dužan, a sukladno Programu olakšica i 
poticaja razvoja gospodarstva Grada Virovitice, imati 
zaposleno najmanje broj novozaposlenih radnika 
koji je naveo u svom poslovnom planu na rok od 
minimalno 5 (pet) godina od dana zaposlenja, a o 
ispunjenju ove obveze Kupac je dužan Prodavatelju 
dostaviti popis zaposlenih radnika jednom godišnje pa 
sve tako do isteka obveze.
- Ukoliko kupac ne izvrši sve navedene obveze iz pre-
thodna dva stavka ove točke dužan je u roku od daljn-
jih 15 (petnaest) dana u korist proračuna prodavatelja 
uplatiti razliku do iznosa iz točke IV. ovog natječaja 
za kvadratni metar površine građevinskog zemljišta iz 
točke I. ovog natječaja.
- ne otuđiti i ne opteretiti zemljište bez suglasnosti pro-
davatelja sve do potpune isplate kupoprodajne cijene,
- kupac može, uz prethodnu pismenu suglasnost 
prodavatelja, opteretiti zemljište nakon
isplate potpune kupoprodajne cijene, samo za 
ishođenje sredstava za izgradnju objekta
iz ponude kupca,
- platiti porez na promet nekretnina,
- omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za teleko-
munikacijske instalacije, niskonaponsku mrežu, plin, 
kanalizaciju i vodu,
- omogućiti izgradnju inudacijskog pojasa.
XV. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina se 
uračunava u kupoprodajnu cijenu, a ostalim se natje-
cateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od ponude 
gubi pravo na povrat jamčevine. 
XVI. Za sve ostale informacije u svezi s ovim 
natječajem mogu se dobiti u Upravnom odjelu za fi-
nancije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim radnim 
danom od 07,00 sati do 15,00 sati osobno ili na tel. 
033/721-981.

 Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
               GRAD VIROVITICA
               GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01/20-01/20
URBROJ: 2189/01-02-02/01-20-3

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice (Službeni 
vjesnik Grada Virovitice br. 13/09, 18/09, 3/12, 1/13, 10/18 i 5/19.), i točke II. III. i IV. Odluke o 
utvrđivanju cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta u poduzetničkim zonama (Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 3/11, 5/12, 1/13, 13/13,10/14, 8/17, 4/18 i 11/19), gradonačelnik Grada Virovitice, 
dana  23. lipnja 2020. godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju građevinske parcele (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni  Sjever

 čk.br  Površina parcele u m² 
3244/10 14000 m2 DAN OPĆINE GRADINA

čestitaju vam
Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček
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Sport
Grafiti Becker osvojili naslov, 
Luka Moslavac najbolji igrač

Ovogodišnji Dugave rukometni 
kup koji se trebao odigrati kra-
jem svibnja odgođen je zbog 
pandemije koronavirusa te je 
održan prvog vikenda u srpnju. 
Igralo se na posebnoj podlozi 
na otvorenom, a u konkuren-
ciji je bilo deset momčadi 
koje su popunjavali premijer i 
prvoligaški igrači. Na turniru 
je sudjelovala je i ekipa Grafiti 
Becker sastavljena od sadašnjih 
i nekadašnjih prvotimaca 
virovitičkog prvoligaša Viro Vi-
rovitice. U prvoj utakmici u svo-

joj skupini minimalno su izgu-
bili od domaće momčadi Dedini 
apostoli Dugave 14:13. Slijedile 
su potom pobjede u skupini s 
LIR Silom 17:12, Dvoznak.com-
om 18:10 i Hjumelom 16:12. 
Grafiti Becker na kraju su os-
vojili drugo mjesto u skupini 
te se plasirali u doigravanje za 
pobjednike turnira. U doigra-
vanju su bili bolji od Playoffa 
20:13 i Utvara 29:21. U velikom 
finalu ponovno su se susreli s 
Dvoznak.com-om, od kojih su 
ovoga puta bili bolji pobijedivši 

24:13.
Za pobjedničku momčad igrali 
su: Dino Meter, Karlo Štimac, 
Karlo Vašarević, Emil Okružnik, 
Robert Rešetar, Karlo Mo-
slavac, Luka Moslavac, Fran 
Čurić, Luka Pandža, Antonio 
Starčević, Ivan Janjić, Krešimir 
Godeč, Dubravko Benko, Matko 
Crljenić, Ivan Predragović, Tomi 
Vozab i Ivan Vrbančić, a vodio 
ih je Dario Vozab.
Najboljim igračem turnira 
proglašen je Luka Moslavac. 

M. Šolc

ODIGRAN 4. RUKOMETNI DUGAVE KUP

Napraviti korak više 
u odnosu na prošlu godinu

NOGOMETAŠI SUHOPOLJA POČELI S PRIPREMAMA ZA 
NOVU SEZONU

Nakon dosad najduže pauze u 
novijoj povijesti suhopoljskog 
nogometa okupila se senior-
ska momčad koja će i u idućoj 
sezoni igrati u 4. ligi Bjelovar – 
Koprivnica – Virovitica. Prošla 
je bila prva u višem rangu 
natjecanja, u kojoj su s mladom 
momčadi postigli solidne rezul-
tate. Zimus je pojačan igrački 
kadar, ali zbog koronavirusa 
natjecanje se nije nastavilo. Na 
početku priprema za novu se-
zonu očekuje se iskorak prema 
sredini tablice.
- Većina igrača je već prošla 
pripreme koje sam vodio te 
znaju što ih čeka. I dalje ćemo 
se pridržavati našeg kodeksa i 

uvjeren sam u daljnje uspjehe. 
Uprava će se pobrinuti da imamo 
sve što nam treba. S pripremama 
smo počeli nešto ranije zbog odi-
gravanja završnice Županijskog 
kupa - rekao je trener Tomislav 
Filipović.
- Vidite i sami da poboljšavamo 
uvjete rada i treniranja. Tre-
bamo dobiti novi semafor, a 
na terenu broj 3 u planu je 
napraviti parkiralište budući da 
je poprilično otežan pristup sta-
dionu - naglasio je član Uprave 
kluba Dragan Meler.
- Očekujemo idućih dana neko-
liko novih igrača koji bi trebali 
pojačati konkurenciju za prvu 
jedanaestorku - najavio je tajnik 

Dino Dobreta.
Igrače je kratko pozdravio i 
pomoćni trener Bojan Brozović. 
Nakon laganog rastrčavanja i 
istezanja igrači su podijeljeni u 
tri grupe i odrađivali su vježbe 
koje su im pripremili treneri. 
Sunce i vrućina nisu bili prepre-
ka igračima da sve odrade pre-
ma planu. Uz odigravanje Kupa 
dogovorene su i pripremne 
utakmice: 11. srpnja s Rezovcem, 
15. srpnja s milanovačkim 
Sokolom, 18. srpnja s Mla-
dosti iz Čačinaca, 8. kolovoza 
s Graničarom iz Đurđevca i 15. 
kolovoza s Podravcem iz Virja.

M. Šolc

Cilj je afirmacija mladih igrača 
bez rezultatskih imperativa

S PRIPREMAMA POČELO REZOVAC, NAJUSPJEŠNIJA 
MOMČAD 1. ŽNL U PROŠLOJ SEZONI

S pripremama za novu sezonu počeo je i Rezo-
vac, prošlosezonska najuspješnija momčad 1. 
županijske nogometne lige. Na prvom treningu 
okupilo se 20-ak igrača od ukupno 25 na koje 
će trener Stipe Rebić moći računati u seniorskoj 
konkurenciji. Trener Rebić se već navikao da zbog 
radnih obveza ne može računati na sve igrače, 
kako u trenažnom procesu, tako i na utakmicama. 
Sve nazočne je pozdravio mladi klupski predsjed-
nik Antonio Ilijašević.
- Uz treninge i dobru igru prioritet nam je afir-
macija mladih igrača. No, to ne znači da iskusni 
neće dobiti priliku. Ne opterećujemo se rezulta-
tom, ali imamo sve preduvjete da budemo u vrhu 
- najavio je novu sezonu Ilijašević.
Zasad nije bilo značajnijih promjena u igračkom 
sastavu. Došla su dva provjerena igrača – Zlatko 
Osmanović iz Virovitice i Matija Huber iz Rezov-
ca. Uz redovno treniranje predviđeno je nekoliko 
pripremnih utakmica i sudjelovanje na dva domaća 
turnira: 8. srpnja momčad gostuje u Podgorju kod 
istoimenog županijskog drugoligaša, 11. srpnja 
u Rezovac dolazi Suhopolje, a 19. srpnja također 
na domaćem terenu igraju sa Zrinskim iz Nove 
Bukovice. Na Memorijalnom turniru “Hrgović 
– Rudanović”, koji se igra 25. srpnja na Laništu, 
uz Rezovac igraju Bilogora ’91 iz Grubišnog Polja, 

Slatina i Mladost iz Molvi. Osam dana kasnije, 
2. kolovoza, također u Rezovcu igra se turnir 
nogometnih momčadi podbilogorskog kraja grada 
Virovitice na kojemu sudjeluju milanovački Sokol, 
Sveti Đurađ, Podgorje i Rezovac, što je sedam 
utakmica u nešto manje od mjesec dana. Do tada 
igrači imaju dovoljno vremena za pripreme i ui-
gravanje.

M. Šolc

Vučeta: S ovim sastavom 
mjesto nam je u vrhu 
3. HNL Sjever

NA VEGEŠKI POČELE PRIPREME 
NOGOMETAŠA VIROVITICE ZA NOVU SEZONU 

Na početku priprema za novu sezonu u svom 
domu, na terenu Sportskog centra Vegeška, 
okupili su se nogometaši Virovitice, članovi 
3. HNL Sjever. Pripreme su počele malo ra-
nije jer već za dvadesetak dana virovitičke 
nogometaše očekuje nastavak kup natjecanja 
iz prošle sezone sa županijskim drugoligašem 
Turanovcem.
- Kao nositelju kvalitete nogometa cilj nam je 
osvojiti Županijski kup - u pozdravnoj riječi 
igračima je, između ostaloga, rekao klupski 
tajnik Michael Mikolčić.
- Krećemo od tamo gdje smo stali u prošloj se-
zoni. Nastavkom prošlosezonskog rada mjesto 
nam je u vrhu lige. Uvjeren sam da to možemo 
zajednički ostvariti predstavljajući ovaj klub 
i grad - pozdravio je igrače trener Vjekoslav 
Vučeta.
Na prvo okupljanje došlo je dvadesetak igrača. 
Uz prošlogodišnje prvotimce i najperspektivni-

je juniore s prvom momčadi trenirat će Matej 
Resler, igrač koprivničkog prvoligaša Slaven 
Belupa i Karlo Majtanić, prvotimac požeškog 
trećeligaša Slavonije, kojima je daleko puto-
vati do njihovih trenutnih klubova. U planu 
je ritam od tri dana s treningom pa jedan dan 
odmora, izbjegavajući aktivnosti nedjeljom. 
Prva pripremna utakmica trebala bi biti odi-
grana 11. srpnja u Ferdinandovcu s domaćim 
četvrtoligašem. Zatim slijede utakmice ritmom 
srijeda – nedjelja. 
Iz seniorske momčadi u druge sredine otišli 
su Tomislav Blažević, Luka Vinovrški, Luka 
Čubelić, Denis Kovač i Zlatko Osmanović. 
Klupski operativci su pred završetkom prego-
vora s dva-tri igrača koji će pojačati konkuren-
ciju za prvu postavu. 
Na prvom treningu momčad je izgledala moćno, 
a svi su uvjereni da će početkom natjecateljskih 
utakmica biti još moćnija.                       M. Šolc
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Klub napustilo pet stožernih igrača i vratar Mehmedi, a 
pojačali ga Kratzl, Nikolić, Zdelar, Matoković i Čes
Nogometaši orahovačkog trećeligaša Papuka krenuli su s priprema-
ma za novu sezonu. Prvoj prozivci odazvali su se vratar Karlo 
Mahaček, David Podboj, Benjamin Radinković, Marin Vratković, 
Borna Mimić, Jurica Šantić, Stipe Čavić, Miroslav Rukavina, Matko 
Špoljarić i Matej Marinić, a opravdano su izostali Tihomir Živković, 
Tomislav Bušljeta i Marin Čavić. Trener Stjepan Mađarić imat će 
nešto izmijenjenu momčad. Naime, šestorica igrača napustila su 
klub, a stiglo je petero novih.
- Klub su napustili Domagoj Ninčević, Matija Krsnik, Marin 
Vukomanović, Eljfat Mehmedi, Danijel Zebec i Florijan Rupčić, 
kojima i ovim putem zahvaljujemo na svemu što su do sada dali za 
klub. Naravno da smo odmah reagirali i doveli adekvatna pojačanja, 
za sada su pristigli naši domaći dečki koji su prošli prvoligaške 
nogometne škole, vratar Petar Kratzl iz Slaven Belupa i Matej Ru-
kavina iz Akademije Krpan/Babić, pojačali su nas još Marin Zdelar 
koji je stigao iz Zrinskog Nova Bukovica, naš domaći dečko Mihael 
Nikolić koji je igrao za Slatinu i napadač Matija Matoković iz Val-
povke. Definitivno ćemo se još pojačati, ali imena će biti poznata u 
tijeku priprema - rekao je sportski direktor Papuka Miroslav Jockov, 
poželjevši pritom dobrodošlicu svim igračima i sezonu bez ozljeda. 
Predsjednik Dalibor Fofonjka također se obratio igračima.
- Sve vas pozdravljam, i ove naše “starosjedioce” i nove igrače. Sigu-
ran sam da ćemo ponovno biti prava i odlična momčad koja će se 
ravnopravno boriti za sredinu prvenstvene ljestvice. Imperativa 
nemamo. S obzirom da na kraju sezone nema reorganizacije, želja 
nam je prvenstveno stabilan klub u svim njegovim segmentima. 
Vjerujem u ovu ekipu i želim vam puno sreće i zdravlja - rekao je 

Fofonjka.
Trener Stjepan Mađarić predstavio je plan priprema naglasivši kako 
je siguran da ova momčad može puno.
- Prije svega moram reći da smo otvoren klub, svi igrači su 
dobrodošli, posebno oni željni afirmacije i dokazivanja. Već sam šest 
mjeseci u klubu i većina igrača zna što očekujem i siguran sam da 
zajedno možemo puno. Imamo mladu momčad prepunu potentnih 
i sjajnih igrača, važno je da se dobro pripremimo i pokažemo sve na 

terenu. Ovoljetne pripreme će biti svojevrsne i za iduće ljeto kada će 
se dogoditi reorganizacija u hrvatskom nogometu, koja će se itekako 
osjetiti i na trećoj ligi. Klub se još mora dizati od igrača i ekipe do 
uprave jer samo tako možemo biti ozbiljan klub - rekao je Mađarić.
Termini pripremnih utakmica bit će poznati naknadno, a jedino je 
poznata utakmica 4. kola Županijskog nogometnog kupa u kojoj će 
Papuk 26. srpnja ugostiti Zrinski iz Nove Bukovice.

V. Grgurić

VELIKA LJETNA INVENTURA U PAPUKU

U redove 
momčadi 
trenera Gorana 
Bosilkovskog 
iz Bjelovara se 
vratio Matej 
Babić

NA GMANJU POČELE 
PRIPREME NOGOMETAŠA 
PITOMAČE

Nakon 19. ožujka, kada su preki-
nute sve sportske aktivnosti, u 
srijedu, 1. srpnja, ponovno su se 
okupili nogometaši Pitomače. 
Prvo je održan sastanak u 
obnovljenim klupskim pros-
torijama na kojemu je igrače 
pozdravio trener Goran 
Bosilkovski te im podijelio plan 
priprema koji uključuje 23 tren-
inga, šest do sedam pripremnih 
utakmica te tri kup utakmice.
- Svojom igrom vi odlučujete do 
kada ćemo igrati Županijski kup. 
Plan nam je ulazak u finale - 
rekao je trener Bosilkovski.
Igračima je predstavljen novi 
član Uprave kluba Danijel Đakić, 
koji se nakon desetak godina 
ponovno odlučio uključiti u rad 
klupske uprave. Osim njega 
igrače su pozdravili predsjednik 
Denis Nemčević, član Uprave 
kluba Tihomir Živko i tajnik 
Darko Tkalčec. Pred momčad su 
postavljeni rezultatski imperati-
vi, a cilj je da igra donese i dobar 
rezultat. Za sada nema igračkih 
osvježenja. U planu je da se 
s dva-tri igrača obnovi kadar 
seniorske momčadi. Momčadi 
se za sada priključio povrat-
nik Matej Babić, koji je prije 
dvije godine otišao u redove 
trećeligaša Bjelovara. Ovog ljeta 
odlučio se vratiti u matični klub 
uvjeren da će ovdje imati više 
prilika za igračku afirmaciju. 
Već prva pripremna utakmica 
u Bušetini  pokazala je da se na 
Mateja može ozbiljno računati.

M. Šolc

Klub pojačali Dominik Nikšić i Marin Vukomanović
SLATINSKI ČETVRTOLIGAŠ POČEO S PRIPREMAMA ZA NOVU SEZONU

Nakon prekinutog natjecanja proljetnog 
dijela 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viro-
vitica zbog krize uzrokovane koronaviru-
som, nogometaši NK Slatine počeli su s 
pripremama za novu sezonu. Okupljene 
igrače na početku je pozdravio dopred-
sjednik kluba Miran Janečić pohvalivši 
njihov rad u proteklom razdoblju.
- Nažalost kako su s radom stali drugi 
klubovi, tako smo i mi. Nismo mogli 
odraditi sve do kraja kako smo planirali, 
a sve zbog svima poznate situacije ve-
zane uz koronavirus. Ne znamo kako će 
biti najesen, ali o tome što ćemo i kako 
dalje za sada nećemo razmišljati. Prilike 
su takve kakve jesu i počeli smo s tren-
inzima. Neki od igrača su nas napustili. 
Želim im i ovim putem zahvaliti na 
svemu što su dali za naš klub i naravno 
sreću u klubovima koje su odabrali. Neki 
novi igrači nam dolaze i njima želim 
dobrodošlicu u klub. Svima želim puno 

sreće i uspjeha, da uživate u nogometu 
te da ostvarite što bolji rezultat - rekao 
je Janečić.
Na okupljanju je bilo 17 igrača koje 
je tajnik kluba Ilija Nikolić upoznao s 
mjerama kojih se trebaju pridržavati 
na treninzima i u svlačionicama, a više 

o samim mjerama igračima je govorio 
fizioterapeut Ivica Dubravica. Slatinu 
su napustili Dumenčić, Menegati i 
Javorović koji su otišli u Podravac iz 
Sopja te Nikolić i Grljak, a u klub su došli 
golman Dominik Nikšić iz miljevačke 
Mladosti i Marin Vukomanović, vezni 

igrač orahovačkog Papuka, inače di-
jete slatinske Škole nogometa. Planove 
u pripremama te očekivanja za novu 
nogometnu sezonu igračima je prenio 
trener Damir Pemper.
- Na prozivci je bilo sedamnaest igrača, 
ali već na idućim treninzima priključit 
će nam se i ostali koji danas nisu iz ob-
jektivnih razloga mogli biti ovdje. Ug-
lavnom, na popisu imamo 27 igrača, 
tako da, što se tiče igračkog kadra, neće 
biti problema. Dat ćemo sve od sebe da 
igrače što bolje pripremimo, a ako u 
tome uspijemo, ni rezultat neće izostati 
- rekao nam je trener Pemper.
Svoje dojučerašnje suigrače došli su 
pozdraviti i s njima se oprostiti Dumenčić 
i Menegati. Na prozivci su, između 
ostalih članova Uprave, nazočili još i 
predsjednik kluba Vlado Međimurac te 
sportski direktor Darko Kupres.

D. Fišli

Trener E. Vinak: S mladim 
igračima želimo biti u vrhu tablice

ZAKOTRLJALA SE NOGOMETNA LOPTA NA ŠKOLSKOM VRTU U GORNJEM BAZJU

Nakon neplanirane stanke uzroko-
vane pandemijom koronavirusa i 
niza individualnih treninga na terene 
stadiona Školski vrt u Gornjem Bazju 
istrčali su nogometaši županijskog 
prvoligaša Bratstva. Trener Elvis 
Vinak, koji je dogovorio nastavak 
uspješne suradnje s klupskom up-
ravom, počeo je pripreme za novu 
sezonu. Na prvo okupljanje od 22 
odazvalo se 16 igrača. Odsutnih igrača 
nije bilo zbog obiteljskih i poslovnih 
obveza. Vinak je proteklih nekoliko 
dana uz pomoć klupske uprave doveo 
niz mladih igrača koji su željni trenin-
ga i igračkog napredovanja u senior-
skoj konkurenciji. To su sve kvalitetni 
igrači koji su prošli “osnovnu nogometnu nao-
brazbu” u vodećim klubovima u našoj županiji. 
Od prinova na prvom okupljanju bili su novi 
vratar Ante Šimić i Luka Černeli koji su došli iz 
Virovitice, Drago Kozlinger koji dolazi iz Om-
ladinca i Mateo Pšihistal, povratnik u redove 
Bratstva. Tijekom treninga na travnjaku se čuo 
samo oštri glas trenera Vinaka koji je kao “nož 
probijao vruć i težak ljetni zrak”. Igrači su za 
svaku neozbiljnost u radu bili kažnjavani no-
vim vježbama ili dodatnim trkačkim dionica-
ma. Na igračima je bilo vidljivo se da u protekla 

četiri mjeseca pauze nisu u potpunosti opustili. 
Tijekom srpnja predviđeno je odraditi 23 ak-
tivnosti, a zatim 2. kolovoza počinje natjecanje 
u Županijskom kupu.
- U sastavu imamo mlade igrače željne tre-
niranja i napredovanja. S postojećim kadrom 
pokušat ćemo izboriti vrh tablice. Želimo mini-
malno biti među prvih pet momčadi - klupske 
ciljeve najavio je trener Vinak.
U utorak navečer pristupnicu za Bratstvo 
potpisao je dojučerašnji igrač Gradine Dino 
Milinović.

M. Šolc

NAJBOLJI STRIJELAC MATEJ VINAK
Vinakova “laka konjica” 
protutnjala kroz Rušane i osvojila 
nogometni turnir Srpnica 2020.
Povratnik u društvo županijskih drugoligaša Nogometni klub Napredak 
iz Rušana organizirao je tradicionalni nogometni turnir povodom blag-
dana Srpnice, zaštitnika mjesta.
Uz domaći klub na turniru su sudjelovala dva županijska prvoligaša, 
Gradina i Bratstvo iz Gornjeg Bazja. Prva utakmica donijela je ogled 
lokalnih rivala Napretka i Gradine. Gostima iz Gradine je trebalo 
dvadesetak minuta da slome otpor domaćeg sastava, koji se nije pre-
davao do posljednje minute. Utakmica je završila s rezultatom 4:2 za 
Gradinu. Strijelci za Gradinu bili su Zvonimir Juhas dvaput te Vladi-
mir Puškarić i Dejan Peić po jednom, dok su zgoditke za Napredak 
postigli Josip Šoštar i Luka Domokuš. 
U srazu dva županijska prvoligaša Bratstvo iz Gornjeg Bazja došlo je 
do uvjerljive pobjede od 3:0 nad Gradinom. Pogotke su postigli Matej 
Vinak, Luka Černeli i Bruno Topolovčan. Nakon kratke stanke odi-
grana je i treća utakmica između Napretka i Bratstva. Gosti iz Gornjeg 
Bazja došli su do još jedne pobjede od 3:0 zgodicima Mateja Vinaka, 
Marijana Holeca i Vedrana Bajivića. Iako su bili dominantni i i mali 
prilika za veću pobjedu, na kraju je ostao rezultat 3:0. 
S dvije pobjede momčad trenera Elvisa Vinaka došla je do prvog 
mjesta, druga je bila Gradina, a treći Napredak. Najbolji pojedinci bili 
su iz pobjedniče momčadi. Najbolji vratar bio je Ante Šimić, a najbolji 
strijelac Matej Vinak. Pehare ekipama i najboljim pojedincima podije-
lio je sveprisutni predsjednik Napretka Damir Brdarić Dida, koji je uz 
organizaciju turnira uspio odigrati i dvije utakmice kao domaći vratar.
- Zahvaljujem svim momčadima koje su došle na turnir i vjerujem da će 
imati puno uspjeha u borbi za prvenstvene bodove - 
zaključio je Brdarić.                                                                                  M. Šolc
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 20. srpnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 23. srpnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM ili prodajem stan u centru.  
Mob. 098/504-185.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru.  Mob. 
098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam katnicu s lokalom 
u Sedlarici za manji stan. Mob. 098/9455-
182.
............................................................................
PRODAJEM hrastove lagve i badnje razne 
veličine, inoks 200l. Mob. 098/9455-182.
............................................................................
PRODAJEM željezni gumenjak ili mijenjam za 
prasce ili veće janjca. Mob. 098/9455-182.
............................................................................
PRODAJEM BMW 5/D karavan 2001. g., reg. 
do 6.2021. Mob. 098/173-8532.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru 2001. g., reg. do 
2.2021., ful oprema. sačuvana, 158.000 km, 

2500 eura. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM trofazni elektromotor, 2 kw, 1400 
o/min, 450 kn. Mob.  095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM madrac, 160x200 cm, malo 
korišten, Hespo Gold. Mob. 098/608-020.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u centru 
Virovitice, 60 m2, sa parkirnim mjestom. 
Mob. 098/608-020.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 546-396.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2, 1996. godina te 
KUPUJEM stare automobile za otpad. Mob. 
099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM Polo, 2001. g., motor APN 6, 
1975. g. Mob. 098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1.6, kompletna 
oprema. Mob. 098/343-156.
............................................................................
PRODAJEM 200 kg ječma, može i zamjena za 
kukuruz, muškog zeca orijaša. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu i 
muzilicu. Tel. 777-162.
............................................................................
PRODAJEM jarca starog 2 godine. Mob. 
099/688-3538.
............................................................................
PRODAJEM mlin za kukuruz, muški bicikl, 
golubove, zečeve. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM transportna kolica, bicikl s 28 
brzina, dječji bicikl, bušilicu, brusilicu aeg, 
cirkular.  Mob. 098/169-2879.
............................................................................
PRODAJEM polovni crijep vinkovački, dvije 
svinje do 80 kg. Mob. 098/683-887.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 27 kg. Mob. 092/334-
5218.
............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Zanussi, kutnu 
garnituru, sobni garderobni ormar s 5 krila i 
klub stolić. Mob. 098/279-710.
............................................................................
PRODAJEM 2 jutra zemlje u Rezovačkim 
Krčevinama. Tel 721-830.
............................................................................
PRODAJEM Mercedes 190 d, 1991. g., 
odjavljen, s dosta opreme, povoljno, samohodni 
atomizer, otklapač saća. Mob. 098/644-336.
............................................................................
PRODAJEM janje do 40 kg. Tel. 732-175.
............................................................................
PRODAJEM cisternu od 3000 l i 1500 l, veliku 
fleksu, malu fleksu. Mob. 092/101-4562.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3219/20 I 9. 7. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM cjepač za drva, traktor IMT 540, 
plug 12 coli. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/506-736.
............................................................................
PRODAJEM balirku, bočnu kosu, tanjuraču 
28 diskova, traktor eurovolf, kukuruz. Mob. 
098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 737-145.
............................................................................
PRODAJEM Golf 4, 2001.g. 1.9 tdi. Tel. 684-
646.
............................................................................
PRODAJEM bočnu kosu imt. Tel. 783-034.
............................................................................
PRODAJEM kožnu garnituru trosjed i 
dvosjed. Mob. 098/465-922.
............................................................................
PRODAJEM kipericu 3 tone. Tel. 555-048.
............................................................................
PRODAJEM  sijeno i slamu u balama, drljaču, 
sjetvospremač, traktor, prikolicu za stoku, 
elevator, muzilicu. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM krmaču s 9 prasadi. Stari Gradac. 
Mob. 099/745-7381.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu za pšenicu. Mob. 
098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM motor MZ 250 kubika. Mob. 
092/356-6931.
............................................................................
UDOVAC traži ženu za druženje koja nema 
mirovine staru do 75 godina. Tel. 044/681-
487.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku gajbu, zamrzivač 380 
l, ženski bicikl, autosjedalicu, trajnožareću 
peć, tv, gramofon, starine, stranice za kola kao 
lojtre, drljače željezne, ornice. Mob. 091/737-
1414.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 543-094.
............................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 730-347.
............................................................................
PRODAJEM prasce stare 8 tjedana. Tel. 
043/485-484.
............................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug, rasipač 
umjetnog, crijep mala kikinda oko 1000 kom, 
zečeve, svinje 140 kg, dječji bicikl. Tel. 731-
217.
............................................................................
PRODAJEM tritikal u vrećama. Tel. 726-
979.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Mob. 098/952-
7598.

............................................................................
PRODAJEM Golf diesel, 1993. g. Mob. 
098/723-702.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 684-365.
............................................................................
PRODAJEM valjke za provjeru kočnica, frezu 
Hondu, strižnu kosu, elektromotor. Mob. 
098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM Renault Megane, 1998. g. 1.6 
benzin. Mob. 098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM grablje pauk, roto kosu sip, grablje 
za skupljanje sijeno, runilicu traktorsku, 
prikolicu 4 tone, perušač s elevatorom. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM krmaču s prascima, svinju za 
klanje 125 kg. Mob. 091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 26 kg. Tel. 786-212.
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SJEĆANJA

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

TUŽNO SJEĆANJE
na

ZDRAVKA ČUBRIĆA

5. 7. 2018. - 5.7 . 2020.
Zdravko, lako je otići na grob i 

zapaliti svijeću, ali teško je iz srca 

izbrisati tugu vječnu. U srcu je 

tuga, na grobu tišina a u domu 

velika praznina.

Tvoja supruga Mira s obitelji

Riješite se straha od kredita uz 
nisku i fiksnu kamatnu stopu za 
cijelo vrijeme otplate u Wüstenrotu
Trebate 
kredit?
Riješite se 
straha od 
kredita uz 
nisku i fiksnu 
kamatnu stopu 
za 
cijelo vrijeme 
otplate. 
Krediti su 
dostupni 
odmah! U 
Wüstenrotu 
možete 
ostvariti 
stambeni 
kredit bez 
obzira u kojoj 
državi ostvarujete prihode!
Želite štedjeti?
Štedite uz poseban model ukamaćivanja stambene štednje u kojem kamatna stopa 
raste kako raste i saldo na štednom računu.
Razmišljate o zaštiti svog života i zdravlja svojih najmilijih ugovaranjem police 
životnog osiguranja!
Provjerite kako smo za naših 150 000 klijenata život učinili jednostavnijim a želje 
pristupačnijima!
Učinite prvi korak već sutra, posjetom našoj poslovnici u Virovitici,
Na adresi Ivana Kapistrana 3.
Više informacija potražite na Web stranici ili Facebook stranici.

PROMO

Trebate 
kredit?

............................................................................
PRODAJEM traktor Ursus. Mob. 091/785-
5214.
............................................................................
PRODAJEM zadnje gume za 539, sadilicu za 
duhan. Mob. 098/136-9899.
............................................................................
PRODAJEM novo sijeno i uvrećani kukuruz. 
Tel. 771-861.
............................................................................
PRODAJEM traktor Same ispravan, Zetor 
4712 i berač Sip, mali traktor kosilica, 
muzilicu. Iznajmljujem livade za košnju u 
Đulovcu. Mob. 091/973-0688.
............................................................................
PRODAJEM novu fasadnu ciglu krem boje, 
kožnu bijelu masažnu fotelju. Mob. 099/801-
6481.
............................................................................
PRODAJEM peć na plin, kadu za rakijski 
kotao, hidrofor, stojeću prešu za čvarke. Mob. 
099/666-3143.
............................................................................
PRODAJEM ječam i kukuruz. Tel. 770-270.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan u centru grada, 
površine 60 m2. Mob. 098/343-385.
............................................................................
PRODAJEM pačiće stare tjedan dana, 15 kn/
kom, top za kobasice i brener. Tel. 684-473.
............................................................................
PRODAJEM ovogodišnji ječam. Mob. 
099/691-2752.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu, runilicu, 
berač kukuruza, svinjsku mast. Mob. 
098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM pastir električni. Mob. 091/564-
2420.
............................................................................
PRODAJEM donju poteznicu, pumpu za 
špricu. Mob. 097/794-6792.
............................................................................
PRODAJEM Opel Astru td 1.7, 1999. g. Mob. 
091/142-4242.

TUŽNO SJEĆANJE
na

ANU SZABO
Prošle su dvije godine otkako nisi 

s nama. Puno nam nedostaješ i 

uvijek ćeš biti u našim srcima i 

mislima. 

Suprug Janko, sin Veljko, snaha 

Željka i unuk Tin

TUŽNO SJEĆANJE
na

ZVONIMIRA MIKCA

27. 7. 2019. - 27. 7. 2020.
Prošla je tužna godina dana od 

kada si nas zauviijek napustio. 

Vrijeme prolazi, ali bol i tuga u 

nama ostaju. Praznina, koju si iza 

sebe ostavio, trajat će uvijek.

Tvoje supruga, mama, djeca, unuci, 

sestre i ostala rodbina.

PRODAJEM 10 košnica, roto kosu, gume 175 
65 14, felge aluminijske, planke i građu, ječam. 
Tel. 774-012.
............................................................................
PRODAJEM domaće puriće. Mob. 098/968-
5991.
............................................................................
PRODAJEM rakijski kotao, peć plamen 
kuhinjsku, vitrinu. Tel. 552-671.
............................................................................
PRODAJEM plastenik 20 x 5,5 m, čvrst, suhi 
trupac trešnje. Tel. 737-175.
............................................................................
PRODAJEM 4 stolice masivne tapecirane, 
4 hoklice starinske, komodu 220 x 150 
mahagonij, bazen za vodu 2500 litara, policu 
za knjige, vagu sa kazaljkom. Mob. 098/325-
180.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu Zmaj, rasipač umjetnog, 
tanjuraču. Mob. 098/437-928.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 31 kg, polovne vreće, 
peku, biber crijep, svinju 140 kg. Tel. 731-270.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama. Tel. 
043/525-252.
............................................................................
PRODAJEM elevator 8 m, brava za klanje 
140 kg, prasce, prasilište, kukuruz, ječam, te 
poklanjam tv. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM plug, prikolicu. Mob. 099/788-
6289.
............................................................................
PRODAJEM jarca i jariće. Tel. 738-070.
............................................................................
PRODAJEM kabinu za IMT 340, bočnu 
kosilicu na hidraulik, gume zadnje za traktor, 
plug, dijelove motora za Zetor, dva crtala. Mob. 
099/400-4313.
............................................................................
PRODAJEM staru zob i kukuruz, automatsku 
kuku za IMT, kombinirani stroj za obradu drva. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću u Virovitici,  Ulica 
Z. Kunc. Grijanje na plin. Cijena: 1.000 kuna 
mjesečno, plus režije. Upitati: 099 668 2945.

TUŽNO SJEĆANJE
na

brata, šogora i ujaka

JOSIPA MAĐAREVIĆA

10. 7. 2017.

10. 7. 2020.

ZAUVIJEK U SRCIMA OD 

OBITELJI UDVARDI I MOROVIĆ

TUŽNO SJEĆANJE
na

RUDOLFA MIKCA

26. 6. 2007. - 26. 6. 2020.
Prošlo je trinaest tužnih godina 
od kad si nas napustio. Vrijeme 

prolazi, ali bol i tuga u nama 

ostaju.

Supruga, kćerke i 

ostala rodbina
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Ovim pozivom obavještavaju se nositelji 
stvarnih prava na nekretninama koje graniče sa 
zemljištem (u nastavku: nositelji stvarnih prava) 
na kojem je izvedena UL. MIRKA JIRSAKA u 
naselju SLATINA u k.o. PODRAVSKA SLATI-
NA, o započinjanju postupka evidentiranja 
predmetne ceste u katastarski operat i zemljišnu 
knjigu.
Evidentiranje će se izvršiti sukladno člancima 
131. - 133. Zakona o cestama, temeljem kojeg 
se NERAZVRSTANE CESTE evidentiraju u 
katastru i upisuju u zemljišnu knjigu kao - javno 
dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada 
Slatine.
Geodetski elaborat izvedenog stanja ULICA 
MIRKA JIRSAKA izradit će tvrtka HELION 

GROUP d.o.o. za projektiranje, nadzor i 
građenje, Područni ured Slatina: Braće Radića 
13, 33520 Slatina.
Obilježavanje granica zemljišta na kojem je 
izgrađena predmetna cesta započet će dana 13. 
7. 2020. godine, uz stručnu pomoć ovlaštenog 
inženjera geodezije koji se brine da lomne točke 
granica zemljišta budu ispravno stabilizirane i 
obilježene.
Nositelji stvarnih prava mogu izvršiti uvid u 
geodetski elaborat izvedenog stanja te zatražiti 
dodatna pojašnjenja, dana  20. 7. 2020. godine, 
u Upravnoj zgradi Grada Slatine, Trg sv. Josipa 
10, Slatina, I. kat, soba broj 24.

GRADONAČELNIK                    
Denis Ostrošić, prof.

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA  ŽUPANIJA
GRAD SLATINA
 GRADONAČELNIK

KLASA: 340-03/20-03/6  
URBROJ:  2189/02-04-02/03-20-1
Slatina, 7. srpnja 2020.                                                             
Na temelju članaka 131. – 133. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13, 
54/13, 148/13, 92/14 i 110/19), te članka 49. stavka 3., 73. i 75. Pravilnika o geodetskim 
elaboratima  (Narodne novine, broj 59/18)  Grad Slatina objavljuje 

JAVNI POZIV

PROJEKT „POZITIVNE VIBRACIJE“

Održana edukacija za mlade poduzetnike 
i dva okrugla stola lokalnih partnerstava 
za zapošljavanje Virovitičko-podravske, 
Požeško-slavonske i Bjelovarsko-
bilogorske županije
Od 15. do 19. lipnja 2020. godine u Poduzetničkom 
inkubatoru u Virovitici održana je posljednja 
iteracija edukacija u sklopu projekta „Pozitivne 
vibracije“. Budući da je nakon održavanja prve 
dvije iteracije edukacija za nezaposlene pripadnike 
ranjivih skupina podijeljeno svih 10 potpora za 
samozapošljavanje, Razvojna agencija VIDRA 
odlučila je izmijeniti sadržaj posljednje iteracije 
edukacija. Edukacija je održana za korisnike koji su 
dobili potporu za samozapošljavanje od Razvojne 
agencije VIDRA, ali i ostale zainteresirane mlade 
poduzetnike koji su tek pokrenuli poslovanje 
pomoću potpora za samozapošljavanje. Edukaciju 
je pohađalo 15 mladih poduzetnika. Teme 
edukacije su bile: financijska abeceda poslovanja 
i razumijevanje financijskih izvještaja, krizni 
menadžment, organizacija poslovanja, poslovni 
pregovori i tko su naši kupci, kako pronaći nove 
kupce i kako pratiti prodaju. 
Edukaciju je organizirala Razvojna agencija 
VIDRA u suradnji s Centrom za poduzetništvo iz 
Osijeka.
Kako bi se osnažili članovi Lokalnih partnerstava 
za zapošljavanje te razmijenila iskustva i primjeri 
dobre prakse, održana su dva okrugla stola (jedan 
online i jedan fizički okrugli stol). U srijedu, 24. 
lipnja 2020. godine s početkom u 12 sati održan 
je prvi online okrugli stol Lokalnih partnerstava 
za zapošljavanje Virovitičko-podravske, Požeško-
slavonske i Bjelovarsko-bilogorske županije 
putem Zoom aplikacije. 
Tema online okruglog stola je bila „Što nas čini 
(ne)uspješnima – faktori (ne)uspjeha“. Voditeljica 
okruglog stola je bila stručna savjetnica za 
profesionalno savjetovanje i rehabilitaciju, 
Odsjeka za profesionalno usmjeravanje i 
obrazovanje iz Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
- Područni ured Virovitica Dragana Jandrić. Tom 
prigodom D. Jandrić je istaknula sljedeće: ˝Kada 

je u pitanju poduzetništvo, bitni čimbenik uspjeha 
su svakako i spremnost na cjeloživotno učenje 
i umrežavanje (networking) kao i intrinzična 
motivacija. Najvažniji čimbenik je hrabrost za 
upuštanje u poduzetničke vode, što znači da se 
nakon dobre vizije i dobro definiranog plana samo 
oni poduzetni doista i odvaže pokrenuti vlastiti 
posao. Einstein je rekao da genija čini 1% talenta i 
99% napornog rada, tako da je za uspjeh neupitna 
upornost i naporan rad što je kao ključno naznačila 
i Zdenka Horvat, suvlasnica Slatkog svijeta.
2. okrugli stol Lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje Virovitičko-podravske, Požeško-
slavonske i Bjelovarsko-bilogorske županije 
održan je 02. srpnja 2020. s početkom u 12 sati 
u Poduzetničkom inkubatoru u Virovitici. Tema 
okruglog stola bila je „Budućnost Lokalnih 
partnerstva za zapošljavanje u novoj financijskoj 
perspektivi 2021. - 2027. “ 
Gosti-predavači okruglog stola bili su Ivana 
Matošin i  Filip Miličević iz Ministarstva rada 
i mirovinskog sustava (Uprava za upravljanje 
operativnim programima Europske unije). 
Organizator okruglih stolova je Razvojna 
agencija VIDRA, a partneri su Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, Područni ured Virovitica, 
Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske 
županije i Gradska razvojna agencija Slatine 
(GRAS). 
Projekt „Pozitivne vibracije“ financiraju se iz 
Europskog socijalnog fonda, OP Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020. prema Ugovoru o dodjeli 
bespovratnih sredstava UP.01.3.1.01.0081.  

PROJEKTI
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

PLOŠNI 
TISAK, MN

VRSTA 
KNJIŽEVNOG 
DJELA, MN.

GINEKOLOŠKI 
ZAHVAT, 
STRUGANJE 
TKIVA

LIRSKO 
PJESNIŠTVO

OTOČIĆ NA 
JADRANSKOM 
MORU BLIZU
LOŠINJA

LJUDI KOJI 
SKRBE O 
KONJIMA

GLUMICA 
KODAR

NATPIS NA 
KRIŽU NA 
KOJEM JE 
RAZAPET ISUS

GLUMICA 
ŠULENTIĆ

IZAZVATI 
OSJEĆAJE U 
ČOVJEKU

HRV. 
NOGOMETNI 
TRENER 
LONČAREVIĆ

SOMALIJSKA 
GLUMICA I 
FOTO MODEL

GRAD U 
NIGERIJI

„ENHANCED
INPUT/
OUTPUT“

ŽENKA 
JASTREBA

PUHAČKO 
DRVENO 
GLAZBALO

TIP KRVNE 
GRUPE

RIJEKA KOJE
 TEČE KROZ 
LJUBLJANU

BURA SLABIJE 
JAČINE _________

ROD MARSH

ŽITELJKA 
OTOKA IŽA_________

GRAD U  U 
RUSIJI

LJILJANA 
NIKOLOVSKA  _________

GLASNIK, 
TEKLIĆ

PAPIN 
GODIŠNJI 
PRIHOD

POLARNI 
NAROD, INUITI

HRV. VALUTA_________

„BRITISH 
EDUCATION 
INDEKS“

„RIZMA“

OBADVA _________

RIMSKI DEMON 
NOĆNE MORE

THEODORE 
DREISER

ORUŽANI 
SUKOB        

HIT GRUPE „THE 
AFTERMATH“_________

POSTATI MIO, 
STEĆI 
NAKLONOST

MUSL. 
SVEĆENICI_________

HRV. ŠAHIST 
AUGUSTIN           

Mujo došao kući s posla, ručao i otišao 

se presvući, a kad je došao u dnevnu 

sobu, Fata je već uzela njegov mobitel i 

gleda šta ima… Mujo se lagano smrzne, 

ali se pravi miran i 

sjedne s pivom kraj nje.

Fata lista brojeve pa odjednom upita:

– Mujo, bolan, ‘ko t’ je taj Huso limar?

Muji padne kamen sa srca, otpije gutljaj i odmahne rukom:

– Ma jedna, ne znaš je ti…
nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
9.7.2020.  

 

 
 

 
koprive, trave 

 

Petak 
10.7.2020. 

 
 
 

  
koprive, trave 

 

Subota 
11.7.2020. 

 
 
 

  
koprive, trave 

 

Nedjelja 
12.7.2020. 

 
 
 

  
koprive, trave 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

svila

Rješenje:

+�O�+

D

REBUS

mravojed,�svila,�tavan

S�+
Rješenje:

Rješenje:

+�N

Slikovni�sudoku

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
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U virovitičkom „Bee parku“, poznati-
jem kao Mali park, koji je posvećen 
pčelarstvu, uz pčele i kukce odne-
davno „žive“ i dva lika koji jako nali-
kuju poznatoj pčelici Maji i njenom 
prijatelju Pavi. Simpatični likovi u 
drvenom izdanju djelo su Panon-
skog drvnog centra kompetencija, 
koji je iskoristio suvremenu opremu 
(tehnologiju 4-osnog CNC stroja) za 
izradu pčelica koje su razveselile 
prolaznike. 
- Ideju nam je dao virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, a pčelice 
smo napravili od vodonepropusne 
šperploče. Vjerujemo da će razve-
seliti brojne mališane grada Viro-

vitice, a i mi sami smo se vratili u 
djetinjstvo promatrajući njihov nas-
tanak u centru - kaže Sanja Bošnjak, 
direktorica Panonskog drvnog cen-
tra kompetencija (PDCK). 
Inače, Panonski drvni centar kom-
petencija otvoren je u rujnu 2016. 
godine i bio je tada najveći  EU pro-
jekt Virovitičko-podravske županije. 
Riječ je o suvremenom centru koji 
pruža usluge kompletnog razvoja 
novih i inovativnih proizvoda iz 
drvnoprerađivačkog sektora za obrt-
nike, male i srednje poduzetnike ali 
i one velike, bez obzira radi li se o 
razvoju novog komada namještaja 
ili drvenih pčelica. 

ZABAVNO, ALI I SIGURNO 
- Naši inženjeri napravit će tehničke 

nacrte prilagođene procesu proiz-
vodnje klijenta, prototip proizvoda 
i proizvode nulte serije. Možemo 
ih napraviti i u minijaturama kroz 
industrijski 3D printer, a možemo 
npr. rekonstruirati i neki stariji ko-
mad namještaja ili predmet kroz 
suvremenu tehnologiju za 3D mod-
eliranje - kaže S. Bošnjak, naglasivši 
kako je Centar u svom poslu jako 
vezan uz djecu i dječju igru. Kako? 
Centar, naime, raspolaže suvre-
menim laboratorijem za ispitivanje 
kvalitete proizvoda od drva suklad-
no normama, a među kojima su i 
igrala za dječja igrališta. 
- Svaki komad namještaja koji se 
postavi u javni prostor ili npr. ig-
rala na dječjim igralištima, trebaju 
imati potvrde o kvaliteti proizvoda. 

Obično ih i imaju, no vrlo često, 
pogotovo kada se radi o uvoznom 
namještaju, dolazi do odstupanja 
u kvaliteti, odnosno odstupanja 
od normi. Stoga bismo apelirali 
na investitore da nam se jave za 
kontrolu uzoraka, kako bismo bili 
sigurni da sve odgovora normama 
pogotovo kada se radi o vrtićima, 
školama i slično - ističe S. Bošnjak, 
napomenuvši kako je u odnosu na 
užitak, učenje i zabavu na igralištu 
sigurnost ipak na prvome mjestu.
Centar je okrenut modernoj proiz-
vodnji, a zbog svoje specifičnosti 
i suvremene tehnologije uz tvrtke 
uspješno surađuje i s fakultetima,  
školama i vrtićima. 

ROKO
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Nakon 
nestabilnog 
vikenda, 
sunčano i 
vruće  
Do kraja tjedna 
sunčanih razdoblja 
neće nedostajati. U noći 
sa subote na nedjelju 
očekujemo pogoršanje 
vremena, s lokalnim 
grmljavinskim pljusko-
vima. Jutarnje tempera-
ture zraka kretat će se 
od 14 do 21 stupanj, a 
najviše dnevne od 24 do 
33 Celzijevih stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, 
istočnih i južnih smjero-
va. UV-indeks umjeren, 
visok i vrlo visok. 
U tjednu pred nama 
možemo očekivati 
postupno nestabilnu 
atmosferu, uz dnevni raz-
voj naoblake. Sunčanih 
i suhih razdoblja bit će 
postupno sve više. Ju-
tarnje temperature zraka 
kretat će se od 15 do 20, 
najviše dnevne od 24 do 
30 Celzijevih stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, 
pretežito sjevernih smje-
rova. UV-indeks visok i 
vrlo visok. 

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Denver. Trenutno 
živim u virovitičkom Skloništu za 
životinje. Kažem trenutno, jer mi je 
plan što prije pronaći dom. Želim 
imati veliko dvorište da mogu trčati 
i ljude s kojima se mogu igrati. Kažu 
da se ponašam kao beba, ali mi to ne 
smeta, jednostavno se volim smijati 
i zabavljati. Trudim se složiti najveći 
mogući osmijeh svaki puta kada nas 
netko dođe posjetiti. Svakoga trenutka 
može doći moj pravi čovjek, nikad 
ne znaš. Zato se moram pokazati u 
najboljem mogućem svjetlu. Eto, 
sve sam ti rekao, nadam se da znaš 
nekoga tko bi mi bio savršen čovjek. 
Pošalji ga!                                         M. L. 

NJUŠKA TJEDNA
Denver (9 mjeseci)

Marija Lovrenc 

• Ideju nam je dao virovitički gradonačelnik Ivica Kirin, a pčelice smo napravili od vodonepropusne šperploče. Vjerujemo da će razveseliti 
brojne mališane grada Virovitice, a i mi sami smo se vratili u djetinjstvo promatrajući njihov nastanak u centru, kaže Sanja Bošnjak, 
direktorica Panonskog drvnog centra kompetencija (PDCK). 

IZ PANONSKOG DRVNOG CENTRA RAVNO U MALI PARK 
Simpatične pčelice nalik na Maju i Pavu 
krase “Bee park“ i razveseljavaju najmlađe 




